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І це щастя не

тюрмі.

головних імперіалістів вели ін-

ми.

РІЗНІ ВІСТИ

передтим.

ЮЕН ЗВІЛЬНЕНІ З ТЮРМИ 
В КІНГСТОНІ

ДО ШВЕДСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ ВИРАНО
42 КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ

РАД. УКРАЇНА ГОТУЄТЬСЯ ДО ВІДКРИТТЯ 
ВЕЛИТЕНСЬКОГО ЗАВОДУ

Повідомляють також, що пі­
сля відкриття парламенту вони 
внесуть законопроект про про­
голошення соціалістичної пар­
тії нелегальною.

ПРИЗНАЧЕНО 80,000 ШТУК 
ХУДОБИ НІ ГОДІВЛЮ ДЛЯ 

СВИНЕЙ І КУРЕЙ

РАДЯНСЬКИЙ АМБАСАДОР 
ВІДНОВИТЬ ПЕРЕГОВОРИ 

З СПОЛ. ДЕРХСАВАМИ

І-Г

рончої Ліги, А. Е. Смита, про 
звільнення Тома Юена з Кінгс- 

бути тонської тюрми..Звільнений ро­
бітничий провідник прибув до 
Торонто, де йому влаштовано 
велике масове приняття з пле­
нумом КРОЛ, що тоді там від-

Смит взиває трудящих збіль­
шити натиск за звільнення Ти- 

в
ВСТУП СРСР ДО ЛІГИ НАЦІЙ - ЗМІЦНЕННЯ 

БОРОТЬБИ ПРОТИ ІМПЕРІАЛІСТИЧНОЇ ВІЙНИ

М. ЛІТВІНОВ ПЕРШИЙ ПІДПИСАВ ПЕТИЦІЮ 
ЗА РІВНОПРАВНІСТЮ ДЛЯ ЖІНОК

X. І
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грарників і будуть продовжа- 
ти свою ворожнечу до комуні­
стів.

Мелбурп, Австралія. — Оста­
точний підрахунок голосів у 
федеральних виборах виказує, 
що кандидати комуністичної 
партії дістали 41,200 голосів, 
але не дивлячись на це, не ви­
брано ні одного комуністично­
го посла. Є це велике збільшен­
ня комуністичних голосів у по- 

з попередніми вибора-

НІМЕЧЧИНА ПОСТАЧАЄ ВІЙСЬКОВІ
МАТЕРІАЛИ ЯПОНІЇ

Вашингтон. — В найближчих 
ДНЯХ будуть (відновлені перего-

В ЕСПАНІЇ ПРОГОЛОШЕНО СТАН АЛАРМУ;
КРАЇНІ ЗАГРОЖУЄ ГРОМАДЯНСЬКА ВІЙНА

ЗАЛІЗНИЧА КАТАСТРОФА В АНГЛІЇ; БАГАТО 
ВБИТИХ І ПОКАЛІЧЕНИХ

є
на суму

втопити соціалізм, вступила те­
пер до Ліги як переможна со­
ціалістична держава великої 
сили. Пролетаріат Радянського 
Союзу є авангардом світового 
пролетаріату. Маючи в своїх 
руках державну владу, проле-

пондента РАТАУ, у розмові з 
яким заявив:

—Сьогодні ми лишаємо чу­
дову країну Рад. 20 днів пере­
бування у вашій країні, лиши­
ли в мене і всієї делегації най­
краще враження. Почуття дру­
жби, що ввесь час оточувало 
нас, буквально межувало з по­
чуттям перебування у власній 
країні, на своїй батьківщині.

Виняткове враження справи­
ло на мене нове сільське госпо­
дарство вашої країни і робота 
селян, озброєних потужною 
сільсько - господарською техні­
кою.
робітників на фабриках і заво­
дах. Молодь вміло використо­
вує вільний від роботи час на 
відпочинок, театр, спорт. Ми 
переконалися, що вся країна
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вій політиці і світовий імперіа­
лізм, хоч як він ненавидить це, 
мусить числитися з його си­
лою”.

Ж
?!

Штокгольм, Швеція. — Не­
повний вислід виборів виказує, 
іцо комуністична партія здобу­
ла 42 мандати. В попереднім 
парламенті комуністи мали де- 
вять місць в обидвох палатах. 
Соціал-демократи також збіль­
шили число своїх послів, але 
не осягнули сподіваної більшо­
сті!, що змогла би переголосу- 
пати недавно створену коаліцію 
буржуазних партій. Соціал-де­
мократи будуть без сумніву рівнаїші 
далі покладатися на групу а-
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готується до врочистого від­
криття велитепського заводу в 
Крамаї Орську, побудованого 
для продукції тяжкої машине­
рії. Новий велителі. Другої 
Пяирічки буде одним з най­
більших індустріальних під­
приємств у Радянськім Союзі 
іі одним з найліпше устаткова­
них технічно заводів у світі.

Мадрид, Еспанія. — Прези­
дент Замора підписав декрет, 
яким проголосив стан аларму 
в цілій Еспанії. Декрет увійшов 
у силу минулого тижня з опу­
блікуванням ного в “Офіційній 
Газеті”.

Промовляючи до багатих 
фармерів на краєвім ірігацій- 
нім конгресі у Валладолід, пре­
зидент “висловив жаль”, що 
політичні суперечки розгоріли­
ся до такого степения, що кра­
їні загрожує громадянська вій­
на.

Не дивлячись на це, ліві екс-

забувайте, що ми маємо повну 
рівність для жінок в Радянськім 
Союзі”.

Жінки сказали Літвінову та 
іншим делегатам, що їм вигля­
дає, що секретаріат Ліги нама­
гається ударемнити жіночий 
проект. Пізніше вони пішли 
до готелів інших делегатів і до 
полудня дістали підписи пред­
ставників Чехо-Словаччнни, Ту­
реччини, Мексика, Чіле, Колом- 
бії, Китаю, Панами, Сіяму, Га­
їті, Домініканської Республіки, 
Аргентини, Нової Зеляндії, Ла­
твії і Югославії.

Амстердам, Голяндія. — А- 
генція Гаваса повідомила 29-го 
вересня, що серед селян в ні­
мецькім Шлезвіґу вибухли сер­
йозні розрухи. . Селяни Відмо­
вилися доставити націстичній 
владі жито й муку для вислан­
ня в інші частини Німеччини.

Кажуть,’ що націстична тай­
на поліція й спеціальна чорна 
гвардія, здавили бунт і переве­
ли численні рейди її арешти. 
Між арештованими є кількох 
націстичних провідників з мі­
ста Фленсбургу.

Москва. — Б'еля Кун, член
Виконавчого Комітету Комуні- тервенційну війну, щоб у крові 
стичного Інтернаціоналу, напи­
сав статтю, в якій характеризує 
вступлення Радянського Союзу 
до Ліги Націй як чинник “зміц­
нення боротьби проти імперіа­
лістичної війни”. Між іншим 
він каже:

“Радянський Союз приняв за- таріат став чинником в світо- 
прошення 34 держав, що є чле­
нами Ліги Націй. Перша в сві­
ті соціалістична держава, про­
ти якої 18 держав під проводом
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депо до шпиталів. Катастрофа 
наступила в той спосіб, що ско­
рий лондонський експрес уда­
рив ззаду в повільний льокаль- 
ніій поїзд. Перші чотири ва­
гони експресу вискочили з шин 
і два з них розбилися. Задні 
нагони льокального поїзду та­
кож розбилися й багато паса­
жирів опинилися під румовн- 
щем. Ворріштон лежить пару 
миль від Ливерпулу.

щепні поставок тих товарів, які 
можна виробити і здати до ве­
сни 1935 р.”

Агенство зазначає також, що 
в британських, американських 
і японських колах надають ве­
ликого значення подорожі фі­
нансового експерта німецького . 
хемічного тресту Ільґнера до 

кваліфікованих технічних Манчуко.
“Німецький технічний трест, 

— сказано в повідомленні, — 
поруч імперського хемічного 
тресту, з яким він звязаний 
щільними фінансовими і торго­
вельними звязками, є одна з 
найголовніших світових фірм, 
що виробляє не тільки добри­
во, а й отруйні гази”.

За словами агенства, з бага­
тьох джерел одержано пові­
домлення, що уряди Німеччини 
і Японії вже уклали угоду про 
німецькі поставки воєнних хе- 
мічних матеріалів до Японії.

Активно кипить робота Червоній армії і її вождеві Во- 
рошилову за всю ту увагу, яку 
ми зустріли тут, за все те по­
чуття дружби, яке ви виявили 
до нас і з яким ми виїжджаємо 
па батьківщину.

Москва. — Радянська Україна Деякі відділи заводу були від­
криті й працюють ще від ми­
нулого року. Є це відділ від­
ливання заліза з містотою ЗО 
тисяч тон одноразової продук­
ції і сталено-підлішаршій від­
діл з містотою 36,000 іон, отже 
найбільший у світі. Розміри 
нового заводу можна уявити 
собі хочби з того факту, що 
площа дахів його головних бу­
динків становить 66 акрів.

Адреса:
Сог. РгіісЬагй Ате. ані МсСге^ог Зі.

ТУіппірий', Мап., Сапайа

ВІДКИНЕНО ПРОПОЗИЦІЮ 
ОПОДАТКУВАТИ ЦЕРКВИ 

В МАНІТОБІ.

Вінніпег. — Спеціальний ко- 
мітет манітобського парламен­
ту на своїм засіданні в минулу 
пятницю відкинув пропозицію, 
щоб оподаткувати церковні ма­
єтки в Манітобі. Лише один 
член комітету, лейборитський 
посол Фармер з Вінніпегу, го­
лосував проти внеску, щоб не 
оподатковувати церквів.

Різні церкви в Манітобі 
звільнені від податків і— —... 
6 мільйонів 748 тисяч 167 дола­
рів річно. Оподаткування ньо­
го церковного маєтку, як також 
великих маєтків різних корпо­
рацій та за.тізничпх компаній 
дало б провінції поважну суму 
грошей, які можна би було 
призначити на допомогу для 
безробітних і незаможних фар- 
меріи. Ллє панський уряд цьо­
го не зронить. Віц підносить 
податки під фарміїї і оподатко­
вує мізерну заробітну платню 
робітників.

і о повішено іііє.ія здавленій, 
робітничого поіісгапші и лютім.

Поліція підраховує, що крім 
тих еоціал-демокрагін, Які щ.. 
рейшли до комуністів або то 
націє і ш, е щонайменше 70,000 
(іуііших соці,1.1 іеміїкраїїи, шд 
І'еіулнрпо складають чобро 
цільні жерппі на |>еио.ноціііііі 
соціалістичні органі і.щії п \ц. 
сірії.

Лондон. — За повідомленням 
агенства “Уік” керівниці кола 
в Берліні звернули увагу на те, 
„іл серед японських підданих, 
які живуть у Німеччині раптом 
почав спостерігатися рух за по­
вернення до Японії. Особливо 
це спостерігається серед япон­
ських 
сил. Цей факт відзначають та­
кож судноплавні компанії і ту­
ристські бюра. Водночас пред­
ставники воєнних фім у Берлі­
ні зазначають, що останніх ти­
жнів сталася різка зміна в ха­
рактері воєнних замовлень з 
Далекого Сходу.

“Промисловці, — сказано в 
повідомленні, — були раптом 
сповіщені, що замовлення, які 
не можуть бути виконані до ве­
сни 1935 р. треба затримати і 
що замість цього виробничі 
сили треба зосередити на збіль-

Я< і,",

Тне ракМЕК’8 Еіге 
виходить кожної середи - Г^ІізЬеа еуегу їУейпеваау

Шлсзвіґ мав доставити уря­
дові 87,000 тон жита й 79,000 
тон муки. Селяни поставили 
опір цьому урядовому розпо­
рядкові. Вони не лише відмо­
вилися доставити продукти, 
але й поставили опір силою, 
особливо селяни на захід від 
Фленсбургу.

Селяни будуть поставлені на 
суд під овбинувачепням в дер­
жавній зраді і їм не буде до­
зволено затримати 5 відс. сво­
го врожаю або пекти свій вла­
сний хліб.

ВІННІПЕГ. — Редакція “Укр. 
Робітничих Вістей” отримала 
минулої суботи телеграму з То­
ронто від генерального секрета- 

і

Ворріштон, Англія. Підчас 
за.тізішчої катастрофи, що на­
ступила 28 вересня вечером не­
далеко звідси, щонайменше 10 
осіб було вбитих і десятки по­
калічених. Так сказано в офі­
ційнім оповіщенні. Але з ІІІ- 
шнх джерел повідомляють, що 
було 14 убитих і 100 покаліче­
них. Досі видобуто тіла пя- 
ТЬОХ Жінок І НЯТЬОХ ЧОЛОВІКІВ, 
а десятки покалічених нідстап-

БЕЗРОБІТТЯ В ІРЛЯНДІЇ 
ЗРОСТАЄ.

Дуолін. Оголошена урядо­
ва статистика виказує, що без­
робіття в Ірландській Вільній 
" 7 і є багато с " 
ніж було колибудь передтим. 
На 17 вересня було 107,411 без? 
робітних, себто 3,151 більше як 
попереднього тижня.

ер
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Коли 116 дітей членів австрійського Шуцбуїіду прибули до Москви, їм влаштовано величаву 

зустріч. На картині бачимо піонерів, членів комуністичної дитячої організації, як вони вітають своїх 
австрійських товаришів. Деякі батьки австрійських дітей загинули в боях, інші є в австрійських 
тюрмах, а частина з них в Москві. Ці останні перший раз побачили своїх дітей від лютневих боїв.

М ПЕРЕКОНАЛИСЯ, ЩО ОЙ МЖ
ЙДЕ ДО ЩАСЛИВОГО ЙШ”

вами й Радянським Союзом п 
справі довгів. Кажуть, що ра­
дянський амбасадор Трояиов- 
ськшї отримав від свого уряду 
Інструкції ВІДНОВИТИ перегово­
ри. Два тижні тому американ­
сько-радянські Переговори ста­
ли па мертвій точці, коли уряд 
Сполучених Держап не згодив, 
ся па радянську пропозицію 
'іноді» позички й кредиту п сумі 

. . і мала 
би дат и Америка щ, рахунок ра­
дянських торговельних замов- 
день в цій країні.

Одеса. — Перед від'їздом на великими кроками йде до ща- 
батьківщину, голова турецької сливого життя! І це щастя не 
військової делегації генерал є щастя окремії^ осіб і груп при 
Фахреттін-паша прийняв корес- страждаїші інших, а щастя, і 

радість цілого народу.
Тоді, коли в багатьох кра­

їнах думають над тим, як 
з безробіттям і безробітними, 
у вашій країні зайняті питанням 
недостачі робочих рук.

Це зростання і розвиток мо­
гутності Радянського Союзу бувався. У своїй телеграмі тов. 
чимраз ■ більше посилює наш)' 
дружбу. Немає ніякого сумні­
ву, що наша дружба є підпо-гма Бака, який'ще залишився 
рою міжнародного миру.

Лишаючи вашу країну, ми 
висловлюємо свою глибоку по­
дяку народові вашої країни, ке­
рівникам ЇЇ,' 'ПОДЯКУ могутній

фар
а а а г е з з:

Сог. РгіісЬага Аує. апа МсСге^ог 8і. 
?7іппіре£, Мап., Сапааа

ЗАБРАЛИ ЗБРОЮ З БАРАКІВ 
ГАИМВЕРУ.

Відень. — Революційні соціа­
лісти зробили рейд на бараки 
Гаймнеру у віденській дільниці 

серйозніше, Маріагільф і забрали велику 
кількість крісів та амуніції. По­
ліція перевела 15 арештів у 
звязку з рейдом і відібрала 
забрану зброю.

СІМ УБИТИХ В РЕЛІГІЙНІЙ 
БОРОТЬБІ в ]цдіїв

Лагоре, Іігііж в релігійній Монголія, або 
уряд(борогьбі між музу.іманамп й 

р.'ні іуеамп в Мьіивц,ц вбито сім 
'осіб і дні еерііозни поранено.

Женева, Швайцарія. — Чоти­
ри дні після вступлення Радян­
ського Союзу до Ліги Націй, 
Максим Літвінов, народнії! ко­
місар закордонних справ, узяв 

ря Канадської Робітничої Обо- провід в домаганні рівних прав 
для жінок. Він перший підпи­
сав петицію в цій справі, що її 
предложив міжнароднії! комі­
тет жінок.

“Я підпишу”, заявив Літві­
нов, коли жінки сказали йому, 
що їм не вдалося поставити 
питання рівності! на денний по­
рядок збору Ліги Націй. “Не

МОНТРЕАЛ, Кве. — В наслі­
док конференції, що відбулася 
між Робертом Віром, феде- В°І1И між Сполученими Держа- 
ральпим міністром рільництва, 
і представниками трьох степо­
вих провінцій, 80,000 штук ху­
доби в посушливих околицях 
цих ірьох провінцій мається 
забити на корм для свиней і 
дробу. Найбільше, бо аж 40,000 
штук худоби з цього числа 
припадає на провінцію Саске- 
чевап.

Так буржуазні уряди вміють “0() МІЛІ11'І0І1ІІ’ 'Іо’іаріи, які 
"роліиїзунаїн" кризу 3 її на. " 
слітками страшного голоду і 
холоду для великої армії безро- 
(її ишх В Канаді. А не забувай- 
мо, що Радянський Союз ‘хотів 
і'ііого часу шімішпн своє ну.
1 | ,лп ’ "“Фіу за ЮО тисяч штук 
ьаііадської худоби, але ’ 
Ь^іа підкинув цю чропози.ріитуеамн

дону тієї республіки. Зовніїїша Державі 
м.,ик пона офіційно 
називається Монгольська На­
роднії Республіка, є під радян­
ським впливом.

• ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ!

ВІДЕНСЬКА ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА 87 ОСІБ 
ЗА КОМУНІСТИЧНУ ДІЯЛЬНІСТЬ

Відень. Віденська поліція 
аренііупа.ш «7 осіб під шшідо- 
ирікші.м, що ноші цріщіоііа.ні 
над іоудуиаіінях/ нової комуні­
стичної органііації. Баїаго іп 
пшх ареііцїп переведеш» в іп 
тих чаї пінах країни, особливо 
в Ліпну.

Серед арешіоиаїшх н Грану 
є сші бувшого іекрегаря пала­
ти праці в І рану, Сіашка, яко

Японія підготовляє на­
ступ на ЗОВІІІ11ШУ 

МОНГОЛІЮ.
Москва. Тут отримано по­

відомлення, що Японія підго­
товляє новий наступ на зонні- 
шну Монголів» (і доставила во­
єнні матеріали ЗО миль від кор-

ЧіИк
..  їж

Уряд каже, що робітничий 
обєдпаний фронт, зложений з 
соціалістичний, синдикалістин­
них і комуністичних робітни­
чих юній, готується до зброй­
ного повстання проти тепері­
шнього режіму.

Уважають, що реакційна ка­
толицька партія примусить те­
перішній кабінет до резигнації, 
коли збереться парламент на 
1 жовтня. Католики є найсиль- 
нішою партією в парламенті й 
будуть настоювати на репрезен­
тацію в новім еспапськім уряді.

тремісти видали пересторогу в 
своїй пресі, що участь .като­
лицького правого крила в но­
вім уряді буде сигналом до ре­
волюції.

1 %

Ж?■ ? '77 ' '■ Р ' :” ’7 '

7 ' 7 ""■



Число 40._

МАРКЕРСЬКЕ ЖИТТЯ

Гляньте. Нам було дуже, дуже скрутно.

безсилий цьому за-

як

ви

Він звів ного до

110В.ІЄН11Х уже стосунків

дивився на мене, а потім

в

Стрліікбрекеріп. сто-

— сказала я.
Бувши

припліпої власні ціп ін- 
її ч.кн

П АЕРОПЛАНИ ПРИБУЛИ 
ДО ЛІАНДЖУРІГ.

Дайрен, Манджурія. — до 
цього порту прибула велика 
ескадра япопских воєнних ко-

затроіоііа.іа
ионки. Великі

Сторона 2.
ДЖЕК ЛОНДОН

полювали одне
■ а в цін суспільнії!

Бенін по-нашому_

і повноваж 
в СРСІ 
прпйияі 

ТДІ’С і15 Розмов

Я не вартий 
го- 
ви

випадкова і зов- 
значення для наших 

стосун- 
Цііх мір- 

над- 
що

* .
СЕРЕДА, З ЖОВТНЯ 1934.

ЩО багато а
У різних

і куль-

Джексон інтересом стежать за тою робо­
тою, яку я здійснюватиму, 
болгарський послаипик.

— Потрете, не слід забува­
ти, що Росія ще в XIX сторіччі 
величезпо вплинула па куль­
турніш розвиток болгарського 

Багато сотень болгар 
свою освіту в росій-

І

народу, 
черпали 
ськпх школах.

Нема другої країни в світі, 
де б російську класичну літе­
ратуру читали так пристрасно 
і так широко, як у Болгарії. 
Російська мова, поруч фран­
цузької і німецької, була і ли­
шається обов’язковою в нашій 
середній школі.

Майже кожний освічений 
болгарин розуміє або говорить 

Бачите у мене на голові шрами? Це російською мовою.
— Почетверте, можна сміли­

во сказати, що нема другої дер­

то Союзу, — 
посланник,

— Хоч би вони взяли мене за сторожа, — були останні 
слова Джексона мені на дорогу. І

Побачившися з адвокатом, що боронив справу Джексона, 
двома майстрами і управителем фабрики, що свідчили на суді, 
—+ я'почала відчувати, що Ернест дійсно'май рацію в нашій 
суперечці.

Адвокат мав вигляд слабосилого нездари; поглянувши на 
нього, нічого було дивуватися, що справу Джексона програно. 
Моєю першою думкою було те, щоб Джексон тільки заслу­
жив собі науку, запрохавши собі такого адвоката. Але зараз 
же в моїй свідомості виринули дві фрази Ернеста: “Компанія 
держить дуже добрих правників” і “Полковник Інгрем — сприт­
ний адвокат”. Я швидко розміркувала: цілкдм зрозуміло, що, 
звичайно, компанія 'може користуватися з кращих юридичних 
талантів, ніж робітник Джексон. Але це ще не могло мати 
остаточного впливу. Була якась інша дужа пружина, що по­
вернула справу Джексона' проти нього. Це було моїм пере­
конанням. '

Через що ви програли справу? запитала я в адвоката.
Адвокат стурбувався ніби боячись якоїсь прикрости, і я 

помітила в собі жаль до цього бідолашного створіннячка. По­
тім він почав квилити. Я гадаю, що квиління стало йому вла­
стивим змалку, коли його колись випадком прибили. Він кви­
лив спрнводу посвідок,- Свідки змалювали справу так, що тіль­
ки ПОМОГЛИ ПрОТИВНІЦ СТОРОНІ. Він нр мір путогтц з них жад-

Вони добре тямили, з яко-
А Джексон — дурило: 

допиті і той викрутив з нього

хотів вступити до , 
на фабрику.

я на щось

Нема дитини біля веретен, 
Єдиний мені приятель — це ком- 

■Не обов’язок, а хліб і життя моїх діток примушують'жавп в світі, в якій інтеліген­
ція зазнала б такого могутньо­
го впливу марксизму, як це бу­
ло в Болгарії, головно, до вій­
ни. Сліди цього впливу почува­
ються й досі.

Поруч цього в Болгарії вияв­
ляється великий інтерес до ва­
шого широкого і планомірного 
соціалістичного будівництва, 
яке спокушає уяву всього куль­
турного світу. Нарешті, духов­
ні зв’язки між СРСР і Болгарі­
єю виявлені ще і в тому, що ма­
са видатних болгар бере участь 
У сучасному громадському 
житті Радянського Союзу. Ця 
обставина не 
сім не без 
минулих і теперішніх 
ків. Сукупністю усіх 
кувань і пояснюється той 
звичайно великий інтерес.

ЗАЛІЗНА П’ЯТА
(Продовження.)

— Це Джексон, — сказав Ернест. . " . ,
— З таким дужим тілом він міг би бути на роботі, а не 

рознощикувати', — зауважила є гостро.
— А ви подивіться на його лівий рукав, — лагідно сказав 

Ернест.
Я глянула й побачила, що рукав був порожній.
— Я чув, як кілька крапель крови і з цієї руки капнули з 

вашої стелі, — так само лагідно провадив далі Ернест. — Вій 
стратив свою руку на фабриках С’єрри і ви викинули його на 
голодну смерть, ніби дохлу шкапу на биту дорогу. Коли я ка­
жу “Ви”, я маю на увазі головного управителя й іншу адміні­
страцію, що їх ви, акціонери, наймаєте, щоб вони порядку­
вали вашими фабриками за вас, 3 Джексоном стався нещасли­
вий випадок. Він трапився через Джексонове бажання вряту­
вати кілька доларів для компанії, його руку затягло в бара­
бан, па зубцях котрого якось опинився камінчик. Джексон 
міг дати йому піти в машину, але тоді мусили побитися два 
вінці зубців. Він потягся за камінчиком, а в той час барабан 
зачепив його за рукав і строщив йому руку від кінчиків пу­
чок до плеча; це було вночі, бо фабрики функціонували по­
верх строку, виробляючи ласий дивіденд акціонерам за цю 
чверть року. Від щоденної поверхетрочної роботи м’язи Джек­
сона втратили свою силу і спритність. Тому він міг рухатись 
тільки повагом, от машина й ухопила його. А він має жінку 
і троє дітей.

— А що ж компанія зробила для нього? — запитала я.
— Нічого. Е , ні, щось таки зробила. Вона виграла позви 

за збитки, що він їх роспочав, коли вийшов із шпиталю. Ви ж 
знаєте, компанія держить дуже добрих правників.

— Ви або не все оповіли в цій справі, — сказала я пере­
конано, — або ж самі не все знаєте. Може ж бути, що ця лю,- , 
дана поводилась як нахаба...

— Нахаба! Ха-ха-ха-ха! — Він зареготався, як Мефісто- - 
фель. — Господи владико! Нахаба! І це з оджованою ру­
кою? Ні, не зважаючи ні на що, він був смирним і слухняним 
рабом, отже, про його нахабство не могло бути й мови.

— Але ж був суд! — змагалася я. — Присуд не міг бути 
проти нього, коли б справа стояла тільки так, як ви говорите.

— Юрисконсультом компанії є полковник Інґрем. А він 
спритний адвокат. — Ернест уважно поглянув на мене, а потім 
додав: — Я пораю вам, що вам треба*-зробити. Розслідуйте розумів собі добре тільки одне: що з тих збитків йому 
Джексонову справу.

— Я вже сама вирішила це, — сказала я холодно.
— От і добре, жваво кинув він, — а я вкажу вам, де йо­

го знайти. Але мене жаль бере, коли я уявляю собі все, про 
шо доведе вам Джексонова рука.

Так сталося, що ми обидва — епіскоп і я — пішли на ви­
клик Евергарда. Гості пішли од нас укупі, залишивши мене 
на самоті відчувати гостру образу несправедливости,. вчиненої 
мені й моїй класі. Це не людина.— це скотина. Я ненавиділа цятилітній хлопчак, мусив шукати заробітку на фабриках, 
його тоді і заспокоювала себе думкою, що його маніри як раз 
такі, яких'і слід було чекати від особи з робітничої класи.
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Мені й не снилося, яку рблю мала одіграти в моїм життю с 
Джексонова рука. Сам Джексон не справив на мене ніякого 
особливого вражіння, 'коли я знайшла його в розваленій і об­
лупленій 2 хатині недалеко затоки, на краю болота. Хатину 
оточували калюжі стоячої води, вкритої неохайною зеленого 
цвіллю, що нестерпуче смерділа.

Я знайшла Джексона, смирного й слухняного раба, як на­
звав його Ернест. Він майстрував щось із раттану і не спиняв 
своєї праці протягом усієї нашої розмови. Але по-при всю йо­
го смирність і слухняність, я, здається, помітила в його голосі 
першу ноту народження в ньому роздратовання, коли він ска­
зав:

— Вони могли б мені дати хоч посаду сторожа3, чи що.
Я мало про що довідалась од нього. Він справив на мене 

вражіння тупої людини, а тим часом спритність, з якою він пра­
цював однією своєю рукою, здавалося, заперечувала його ту­
поту. Це наштовхнуло мене на сумніви.

— Як це вам трапилось дати машині вхопити себе за руку? 
— спиталася .

Він повагом і в задумі поглянув на мене, а потім похитав 
головою. — Не знаю. Це трапилось несподівано.

— Через необережність? — підказала я.
— Ні, — відповів він. — Я не з таких. Я працював поверх 

строку і, здається, трохи притомився. Я працював на фабри­
ках сімнадцять років і помітив, що найчастіше нещастя трап­
ляються перед гудком *. Я охоче закладуся, що за годину до 
гудка трапляється б.ільше нещасть, ніж за ввесь день. Про- 
і рацювавши кілька годин, людина вже не та. Я дуже багато 
бачив робітників порізаних, подовбаних і розчавлених так,' що 
й упізнати не можна було.

— Багато, кажете? — запитала я.
О, сотнями! І дітей теж.

Коли не брати було на увагу жахливих подробиць, то 
Джексонове оповідання не додало нічого нового до вже відо­
мої мені історії його нещастя. Коли я спитала в нього, чи не 
порушив він, часом якихсь приписів, щ0 до праці біля ма­
шини, піп похитав головою.

Я скидав паса правою рукою, — сказав він, — а ліву 
простиг за камінчиком. Я не подивився, чи пас уже зійшов 
бо думав, що правою рукою вже упорався, але ж то я тільки

Додому ДІІКНМН, ІННК ПіиіІ'

іпіявляється в Болгарі до від- 
Н0ВЛЄШ1Х уже стосунків МІЖ 
обома державами.

— До Радянської 
сказав наприкінці 
-- я приїхав без усяких упере­
джень, перейнятий щирим ба- 

на. місці вашу крашу.
— Я сподіваюсь,

І ОГО, ЩО ви ДОСЯГЛІ! ’ 
галузях економічного і 
турного життя, можна викори- 
'■і'іггп для нашого малеїн,кого, 
але оадьорого духом народу.

Я вважаю, що між Бо.іга- 
інєїо і СРСР к багато точок до- 
'і'ііку, які треба виявити і впв- 
чічп .і тим. щоб вони стали ое- 
Ч0НО1О наших екопомічпх і по­
літичних взаємин.
<чч С1!0Ї ”е1'ІІІІ ораження 
' и 1 чоеланнпк сказав: 

Бони прекрасні.

“"в™™X."™*• -
рими Радянського Союзу е яхтові клуби, що належать до профсоюзів. 
На образну показано яхтовий спорт робітників в Ленінграді.

так думав. Очевидно, я не дуже довго давив'на пас, от він і 
не встиг злізти цілком і 'мені одірвало руку.

— Це, мабуть, було дуже боляче, — співчутливо заува­
жила Я. ;

— Авжеж, як кістка хрустить, то не дуже весело, — була 
відповідь.

В справі позвів за збитки він нічого пояснити не міг. Він
. - - • ; __ —-Ь- не п0-

вернули й невеличкої частини. Він відчував, що суд одвер­
нувся від нього через посвідки майстра й головного управи­
теля. А їхні посвідки “були не тим, чим мусили б бути”, ска­
зав Джексон. Я вирішила навідатись до цих «ісіб.

Вияснилося тільки, що становище Джексона було нестер­
пуче. Жінка в нього була недужа, а він сам своїм майструван­
ням із раттану і рознощикуванням не міг як слід прохарчити 
родину. За хатину не було заплачено, і старшенький одинад-

помогли противній стороні. 'Він не міг витягти 
ного слова па користь Джексонові. Г 
го боку намазувано їм масло на хліб.
злякався блискучости Інреґма на 
відповіді йому ж на шкоду.

— Як же це могло 
ном? — запитала я.

•»РКН, іц„ жщююиала тоді все
"азе хижі ионки. Великі ПО11.

31 Р-ч Джексон буй . .......... ..
короста. Ти- » у„ • рабл1" 1 120 11 аеР°нлашв від.

‘ терпці лають стрліікбг>ек-<ч,іп летіли негайно до Сіпкіну, 
лиці Манджурії.

статися, коли право було за Джексо-

А що з тим правом зробиш? — у свою чергу запитав 
він мене. -- Подивіться па ці книжки. — Він повів рукою, вка­
зуючи на силу книжок, що лавами обліпили стіни його неве­
личкого кабінету. - все моє читання й студіювання їх навчило 
мене, що право — це одна річ, а закон — щось зовсім інше. 
Спитайте якого хочете юриста. 1Ц0 таке право, цього вас 
навчать і в недільній школі. Ці ж книжки вчать нас тому, що 
таке... закон.

-- Значить, ви кажете мені, що Джексон мав за собою пра­
во .і все ж був побитий? - спитала я міркуючи. - Значить, 
присуд Колдвела несправедливий?

Адвокатах хвилину пронизувато 
ворожість його ущухла.

Я нічого не Міг, -- знову почав він квилити. Вони 
побити? ' п\,Ш 3 Д>КТ011а та й 3 мс,1е також. Що мені було

«Ц““'-
«.ь. “V

1 ДІЛОМ ІІІІІДІІК.11СІ.КІІХ аціок.піп Ву.іо ніжними
чаючи а иі-іксіп- е п-жіии .„>ЛІ. гіжнимц сінкораміі, ис ннк.по-
Гее-ичи Щ °іЬ Л>МКа
на їхню .щрссх |> б іжжі., і, 114 'ч'І’жаи, ііііс.чон.ісііа ним- >ж Річ ’к.;.., иа зале.

•■'жишх V мкмь.му оіч.!,^,,,,! ' "аіівільш високо ои.ча-
М.Ч-ЧІ. ПКЦІИ..МЦ. ЖШД.ШНК ІШТОИЖЦН СМІ и п •так’к.псіжою С1.ШУ •- 
ЧИ шили юц. іміщ о.и.11им м1иі1ам , 1 11 способі!, що

опікані іакоиін, щщіішх особам, чи сиидіка-мзщноінч! и іи.ерееах л.Хсш* ‘ '“"1" “"^І'Чсчопупаїши ислііких

нд, СОЮЗ І БОЛГАРІЯ 
яад“"

чайшій ігас-1-'' ‘

"І,”", г&к» Ііроф- /Vм* / -
співробітника-----

терее ¥ нашій країні-
Чим це пояснити?

_ Поперпіе, старим по у 
тям подяки, прихильності 1 ЛЮ 
бовҐ до російського народу, які 

----- 1 зв’язане з визволь 
пою епопеєю болгарського на 
роду. Це почуття і далі лише 
вашому народі ґ часто впявля 
ється в нашому громадському
5КГЇТТ1

___Подруго, наявність скопо 
мічної кризи (хоч криза, - до 
дав послашпік, — У Ьоліари 
яка є переважно хліборобська 

-: боляче відчува 
ється, як в індустріальних кра 
їпах) викликала останнім ча 
сом у нашій країні, сказати б 
месіанський пастрій. Болгар­
ський народ покладає дуже ба­
гато надій па відновлення го­
сподарських стосунків між 
Болгарією і СРСР. У зв’язку з 
цим у Болгарії з надзвичайним

рез що, ви думаєте, самі одні підприємства С єрри пл« 
йому двадцять тисяч доларів річно? Бо він ^п<гИЙ
двадцять тисячів доларів, — ось через то. , 
таких грошей. Коли б я був вартий їх, я б не злиднював, 
лодугочи й беручи справи ріжиих Джексонів. Скільки, як 
думаєте, мусив би я мати за виграну Джексонову справу.

— Ви б пограбували його, папевцр, — одповіла я.
— Авжеж! — окривнув вій з сердцем. — Мушу ж 

жити, чи може ні?1.
— Він має жінку й діти, — суворо зауважила я.
— Я теж маю жінку й діти, — вернув він. — І ніхто в св 

крім мене, не цікавиться чи вони голодні, чи ні.
Його обличчя враз потепліло, він роскрив свого ГОДИННІ 

і показав мені невеличку фотографію жінки й двох дівчатої, 
наклеєну з середини на накришку.

— Ось де вони. 1...____  ___
Я надіявся послати їх на дачу, вигравши Джексонову справу. ІІеІ,03Рвв 
їхньому здоровлю жити тут шкодить, а я безсилий цьому за 
радити.

Коли я вставала йти, він знову почав квилити.
— Мені все не щастить. Полковник Іпґрем і суддя Колдвел 

давні собі приятелі. Я вам не сказав, що, хоч би я й випитав 
у їхніх свідків правдиві посвідки, то однаково їхня приязнь 
вирішила б справу по-їхньому. А ще мушу додати, що суддя 
Колдвел з усіх сил перешкоджав мені ставити питання. Бо 
суддя Колдвел і полковник Інгрем живуть в одній місцевості 
і належать до одного клюбу. Вони сусіди — от я й безсилий, країна, не гак 
їхні жінди повсякчас сидять одна в одної, а вони самі люблять 
грати вкупі у віста і мають ріжні інші спільні справи.

—• Так ви думаєте, що право за Джексоном? — спитала 
я, спинившись на .хвилину па поррзі.

— Я не думаю, я знаю це, почула я відповідь, -г- І спо­
чатку я думав, що я щось зароблю. Але жінці я не сказав ні­
чого. Я боявся розчарувати її потім: вона так мріяла про по­
дорож на дачу. Доволі прикра це була справа.

і!: :і: Й:

— Чому ви не вказали судді на той факт, що 
силкувався врятувати машину од шкоди? — запитала я Петера 
Донелі, одного з майстрів, що були за свідків на позвах.

Він довго не відповідав, міркуючи. Потім трівожно озир­
нувся навкруги себе і сказав:

— Бо маю гарну жінку і троє найвродливіших діток, яких 
тільки ви колись могли бачити, — ось чому.

— Не розумію, — сказала я.
— Іншими словами — не хотів, щоб це мені пошкодило,

— відповів він.
— Ви думаєте... — почала я.
Але він з серцем перебив:
— Я думаю те, що й кажу. Я вже довго працюю на фабри­

ках. З того саме часу, як іще малим хлопцем став біля вере­
тен. Тяжкого працею заробив я собі своє нинішнє високе ста­
новище. Я майстер, дозвольте вам сказати. І я не надіюсь, 
щоб хоч одна людина з усієї фабрики простягла мені руку ви­
тягти мене, з біди. За звичаєм, я належав до спілки. Але в 
двох страйках я був за компанію і не кидав роботи. Робіт­
ники продражнили мене “скебом”2. Жаден з них не схотів би 
випити зі мною чарку.
знаки од цегли, що в мене кидано, 
що не кляла б мого імени. 
панія.
мене обстоювати компанію. Ось чому!.

— Чи був Дежксои винуватий? — спитала я.
— йому повинні були заплатити. Він був гарний робіт­

ник і ніколи не бунтувався.
— Значить, вам не вільно було росповісти всю правду, як 

присягалися?
Він похитав головою.

■— Правду, чисту правду і тільки правду, — сказала я уро­
чисто/

Знову його обличчя стало невиразним, 
неба, не до мене.

— За жінку й діти я віддав би свою душу в вічне пекло,
— почула я у відповідь.

»•* 'І* и»
Генрі Далез, управитель, створіння з лукавим наче в ли­

сиці обличчям, нахабно подивився на мене і не схотів і роз­
мовляти. Про суд і про його там посвідку я не змогла витяг­
ти в нього жадного слова. Зате більше пощастило мені в дру­
гого після Донелі майстра. Джеме Смит був людиною суво­
рого вигляду; мій настрій упав, коли ми зустрілися. Смит тво­
рив вражиня людини невільної і тільки в розмові почала я по­
мічати, що розвитком він стояв вище свого осередку. Він як 
і Петер Донелі, визнав, що Джексонові повинно було повер 
нути його збитки; він сказав навіть більше, осудивши ту без- 
середчність і холодну кров, що полишали робітника на призво- 
ляще, безпорадним після нещасного випадку; він також поя­
снив, що на фабриках траплялась'сила нещасних випадків і що 
політикою компанії було всякими способами ухилятися од нта­
ти по претенсіям за збитки.

А це дає акціонерам сотки тисяч що року,_ додав
він; я ж пригадала останній дивіденд мого батька, чудове 
вбрання для мене і книжки для себе, куплені ним на цей диві­
денд. Пригадала й слова Ернеста, що моє вбрання заплямлено 
кров’ю, і мороз побіг у мене по тілу під одежею.

-■-Коли ви свідчили на суді, ви не зазначили, що нещастя 
з Джексоном сталося через його бажання,врятувати машину 
під шкоди? — спитала я,

— Ні, я того не зробив, — сказав він і гірко стулив рота 
-■ Я посвідчив, ЩО Джексон пошкодився сам через неувіж- 
ність ! необережінеть, що компанія цьому не винна і що нема 
чого щ і відповідати. л нема

Чи ж це була необережність? — запитала я

«4и"'“ С»"'- б.™
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Сторона 3.

на
і карають

в

1
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і осмішува-ннм, невизнаним

ву мрію.

жсте до них вписатися.

тлера”.

братпми

відповідав, тільки

СТО-
піпстеьким організаторам по-

ІР£

ЕВАЛЬД АМЕНДЕ-АГЕНТ НІМЕЦЬКИХ 
' ТА ЯПОНСЬКИХ ІМПЕРІАЛІСТІВ

“Ми відкриваємо заховані .причини “дипломатичного” опору 
в Женеві й змову проти миру”

за те,
з

сус- 
що

небпііі роботі вони зовсім 
криються і не перебирають

МОСКВА, 
Особливим 
вчора до 
300 миль на

6-місячного 
вернувся

ІВАН В. МИЧУРІН 
видатний радянський огород- 
ник, що плекає споріднює та 
акліматизує різну городовину 
й фруктові дерева — радян­
ська влада вшановує його 80 

роковини народження.

Щойно з приходом радян- 
Мічурин зміг ко­

ристуватися повним приспосо-

І

зараз донесе поліції", 
гшї сусід додав, що то 
подяк”.

Й

добре чи зле”, питає комен­
дант. “Чи є там велике безро­
біття, чи дає уряд допомогу?

’’ Питав мене багато, а я відпо­
відав йому, як розумів. Потім 
зачав мене питати про політич­
ний рух в Канаді, Сполучених 
Державах та інших країнах. Я, 
щоб не дати себе відразу пізна­
ти, відповідав на1 кожне питан­
ня “не знаю”, або “я цим не ці- на українська “інтелігенція' 

полю".

і організатора експеріментів з 
всіма потрібними засобами, в 

па винаймленім наслідок чого він бачить сьо-
свою життє-

На сторожі гітлерівського табору примусової праці. — Цей 
вартовий із лопатою стоїть при вході до. табору примусової пра­
ці в Німеччині, коло Нюрембургу. Але що і в таборах нема що 
робити, то Гітлєр замість лопати дав робітникам солдатські уніфор­
ми і зброю та назвав їх “солдатами праці” — муштруючи їх до 
іювої різні, до нападу на Радянську Україну.

національних, мен- 
своїм походженні 

балтиєць, колишній 
царської 1

комендант 
я ме.чьду- 

так

їм допомагає.
1 Іеред підходом 

наказував мені, щоб 
вався в нього що два тижні 
довго, аж доки він мені скаже, 
Що вже не треба мельдуватися’

звичайно корисній для 
пільства. Повідомлений, 
його 80-ті роковини життя 
і 60-тГ роковини праці будуть 
відзначені в особливий спосіб 
урядом і науковими інститу-

Чнсло 40._____ .

В РАД. СОЮЗІ ШАНУЮТЬ ТВОРЦЯ 
НОВИХ ОВОЧЕВИХ РОДІВ

р л#-

турникн пильно стежили за
його роботою і багато рослин лі„х м;ж Ригою й 
його винаходу розведено 
Англії і Америці.

РАДЯНСЬКИЙ БОРБЕНК

І СЩ'Р.І ТІ.ЩЦ о | 
іфесічіїальїюп. 1
коміїсіу аоіюмо- лом, 

« Ріі- "би цш\ 
.ІЮТ.ІМЦ И цій

само арештують 
тюрмою.

Признаюся, що в мене самого 
були деякі сумніви щодо цьо­
го закиду. Але коли я перебув 
в Галичині 6 місяців і пригля­
нувся особисто роботі цих у- 
країнських “патріотів”, то пере­
конався, що всі ті’ закиди були 
на сто процент правдиві. Укра­
їнська буржуазія відкрито обо­
роняє польські фашистські за­
кони й доносить поліції на тих 
селян, які вже пізнали де пра­
вда, хто є їх приятелька хто 
ворог.

Зараз на другий день після 
мого приїзду посходилися. до 
мене мої давні знайомі і поча­
ли випитувати, що там нового 
в світі, головно в Канаді. .Жи­
вемо тут як в пустині, говорять 
вони, нічого не знаємо, бо га­
зети майже нічого не пишуть 
про світові події, а як і пишуть, 
то кількома невиразними сло­
вами, з яких багато не розбе­
реш.

ся підкласти малий вогонь, так 
тільки гітлерівська преса спі­
шить, роздуває той вогонь на 
усі застави. Підпалячі райх- 
стагу хотіли б підложити во­
гонь по усьому світі. І день, 
коли Літвінов увійшов в Лігу 
"".... І є чорним днем для Гі-

І' ; *-

ІЙІИЯМЙ
№ Яґ
ІЙІР»

і. ■< і.’Жхіаа

Ліги Націй і підписання схід- спирається 
ного пакту призведе до певної 
ізоляції безпосередніх воєнних 
паліїв. Це й є саме причини,

який вдобрить 
влада в 1 Іолі.щі.

Наша преса дуже багато пи­
сала про співпрацю української 

інтелігенції" з чаціоналістнч- 
ного табору з фашистською 
віадою Нілсуді'ького. Читаю­
чи це, деякі українські робіт­
ники і фармері п Канаді нірн.-щ 
в ці закиди, інші сумнівалися. 
Ці останні питали себе, як 
можна українським ц;щам і ніч. 
панкам ц 1 а.ііічіщі закидати 
епіїшр.щю з польською буржу­
азією та її урядом, коли їх так застаю коменданта,

Говорити не вільно,- кажуть 
вони мені. Не раз дістанемо 
газети, такі, що ходять лише з 
рук до рук, але хто їх перечи­
тає, то мовчить, нікому нічого 
не хоче сказати хіба своєму 
вірному товаришеві, що він ви­
читав в тій газеті або летючці. 
Кожний боїться говорити, бо 
коли донесеться до попа або 
учителя, то вони зараз доне­
суть поліції, що хто говорив і 
кому говорив. Тоді поліція 
арештує половину села і стя­
гає протоколи по кілька міся­
ців.

Так розмовляючи з сусідами, 
я побачив, що йде якийсь чо- 

.... - „а хати в подертім кожу­
сі, ноги завиті кропив’яним мі­
шком, а голова накрита хуст­
кою. Г 
чую: “Тихо, бо це присяжний!"

Присяжний, тобто 
ський поліцай, увійшовши до 
хати, сказав “Славайсу”, і 
звернувся просто до мене зі 
словами: “Пане Ннкифорук, 
ходіть на постерунок, пап ко­
мендант хоче вас бачити".

теж “меморандум” 
панів Аменде й Інніцера.

Так замикається 'коло. Гітлєр такУ Добру пенсію інвалідам, 
оплачує цькувальну роботу

Меморандум є з датою 29 
червня ц. р. писаний в Ню Йор- 
ку.

Доктор Евальд Аменде — 
бувший генеральний секретар 
конгресу 
шин. По 
Аменде є 
горожапин

Вест Торопт°> Онт.
Нижче містимо від тон. 

який вй'|Хав був на 
■■ . і ПІСЛЯ свого 

побуїУ в Галичині 
назад

НийИФорук
які в капіталістичних метропо- сує положення

_ снувати гортікультуриу шко- 
виїхала лу, хоч успіхи експеріментів

за­
кордоном і йому пропоновано 
місце в Спол. Державах з плат­
нею в $32,000 щорічно. Амсри- пістерства пропаганди

польської 
за ;
Пізніше 
.ти 
зростати, то 
кинула на села 
українських в| 
реважно попівських і 
щоб знести українських 
з правильного революційного 
шляху і занести їх в сліпу вули­
цю, обіцюючи їм “соборну”

Я питаю, хто це такий і ли ви не любите ці польські 
е українські,

йому.
“Пі, комендант казав, що та­

ки зараз”, каже присяжний. 
Після цих слів він вийшов з ха­
ти.

“Бачите”, каже до мене один 
з присутних, “який він нещас­
ний і подергніі, служить голод­
ний за 15 золотих місячно, але 
не можна перед ним сказати ні 
одного слова проти уряду, бо 

А дру- 
“вірний Україну. Цим українським' фа- 

шнетеькпм організаторам по-
Ие минуло п пш голиші від лінія йде па зустріч й активно 

того часу як вийшов з хати ‘ ‘ ....
присяжний, як надійшов один 
жандарм з війтом і сказав мені 
йти па постерунок з ним.

Приходжу па постерунок і 
, що розвер-

'Під таким наголовком подає 
німецька антифашистська газе­
та “Дер Ґеген-Ангріф” з 12 ве­
ресня ц. р. передову статтю, 
вияснюючи провокаційну ро- чому держави, найбільше за- Аменде. Коли ж їм десь вдасть-

АЛЬБАІІІЯ ІІДВяздцд 
СУНКЦ з СРСР,

І пм. А.іьбаїїін ік і'.шопц .. 

^•■зрш і и)Су1ІК11 л р, 11111СЬк|ім 
''Рщи-ганішкн 

КІ'ЗШ обмінялися ТУТ 
-з справі.

іитересовапі у війні, Німеччина 
й Японія, приклали усіх сил, 
щоб перешкодити СРСР всту­
пити до Ліги. Тс, що їм не 
вдалося перешкодити припят- 
тю Радянського Союзу до Ліги 
Націй, означає великий провал 
для воєнних підбурювачів — Націй, 
саме у таку хвилину, коли 

містить українська паціо- японські провокації в Манчжу- 
рії і відмова Німеччини від 
с:. дпого пакту так яскраво 
освітлюють ‘ воєнні наміри Гі- 
глера й Гіроти. Той опір, який 
поставили деякі менші 
ви 
є ;
проти СРСР, яка походить

-таїш,™ деякі менші держа- ральпих доповняючих виборах «'Руку з польським урядом 
на засідати Ліги Націй, це в Оіітерю, іцо відбулися 24 не- ДУРять українські маси “сш

ТІЄ‘ ’Г|1аП'"І ппС.1'‘:.’.?"!браН° .чот,,Р°х лібе- стійною" Україною, в цій

Іокіо й Берліну.
Ми є сьогодні в такому по­

ложенні, що можемо подати па 
денне світло цю таємну іптри- 
гаїїтську гру, маючи в руках 
документ травлі від централі 
вр<> і іірадяпсіїкпх фальшшіші- 
кіи і пропагандистів. Перед 
іііімп є документ а таким наші- 
еом:

’АЬ'МораіідУ'М ярц (яцц (1 |-(іЛІцц-|1). 
чім днпрінії в ІМдніїсі.кім Сіщці, 
Др. І.пильїщ Аменде, і... .
іекреідрн Іщсртніфесіїїнидьішгіі - 
ІтсрііііііІова.'іі.ііщ<і і 
ні д ні ніімііракі'іііч дисірініїи 
,'Щііськііі 1‘щЦ”.

що він підготовляє нову імпе­
ріалістичну війну. Коли ця вій­
на вибухне, то польський уряд „ 
буде заохочувати йти бороти- ловік до 
ся, мовляв, дивіться, тим, що 
були ранені в останній війні, 
добре тепер живеться. І справ­
ді, серед теперішнього страш­
ного голоду є багато одиниць, 
які говорять: “Чому мене не 
ранила куля в минулій війні? 
Тепер я діставав би пенсію і не 
голодував би”.

і крашські попи, адвокати, 
учителі та всі ті, які дістають 

пятьох феде- Щ-’РЖавну платню, йдуть рука-
. . і та 

дурять українські маси “само-
га- 
не

,....... за-
провідіїпк Мекензі с°бамн. Всякий засіб добрий, 

фашистська

повніші належати 
ції", “переконував” 
мендант.

Але я нічого йому на це не 
. , ------- 1 подумав со-

‘Піду пізніше”, відповідаю бі, як це так є, що комендант 
жа і їда рм с р ії а гіту є 

українськими організаціями. 
.......- 51 Довідався, що відко- 

револкщійииц ру’х почав 
польська влада 

велике число 
ргапізаторів, не- 

синків, 
селян

боту протирадянських змовин- і 
ків. Між тими змовниками, ; 
що найскажспіше в’їдають па і 
Радянський Союз, а з’окрема 

,• на Радянську Україну, є Др. і 
Евальд Аменде, бувший гене- ■ 
ральний секретар так званого ] 
“конгресу національних мен-, 
шип”, якого брехні усе місти­
ла Й > •
налістична преса в Канаді й па 
Західній Україні.

Аменде, як висланих віден­
ського кардинала Іпіцера, що 
вславився своєю кроножадпі- 
стю в часі розстрілів Дольфу- 
сом віденських робітників, при- 
їздив недавно із своїми накле­
пами па Радянський Союз в 
Америку, був у Вінніпегу, ор­
ганізуючи па свойому шляху 
фашистські >• інтервентські у гру 
ііуваппя.

Ось ІЦ(> пише про цього 
Аменде газета “Дер Ґеіеіі-Аіі- 
гріф" з )2 перееші 1934 р. 
подаємо дослівний переклад.

Ці ф*
‘Дії а Націй, піс ні того, щ< і 

неї висіуші пі Яііоііін й Пімеч 
чина, спіла епі.ікош тих дер 
жті, які 'пімшісово менше 3,1 
ііцерегоііані війти». Вступ 
Леїшн Радянської о Союзу до

стіііну” Україну.
Українські “патріоти" в Ка­

наді обурюються, коли їм сві- 
. . І робітники і 

...і по- 
доп о-

ломі українські і ” 
фармері доказують, що їхні 
братими в старім краю 
магаїоть польській шляхті аа- 

ярмо на українських 
. доиомага- 

ВІІЗВОЛЬІіу бо- 
україиського 

краю україн- 
іто з 
Це є 

не в силі за.

в
зації “Стшелєц”,
жарна”, “Кулко Рольніче”,

А ко-
-іор-’вуть па все горло про “само-

гашзації, то є українські, ЯК* \г»г»

громад- “Просвіта” і “Сільський Госпо­
дар". Ви чоловік з Канади, ви 

до організа- 
’ мене ко-

кавлюся”. ”
“Чи ви стояли в Канаді в 

якій організації”? — питає ме­
не комендант.

“Ні”, відповідаю йому.
“О, то дуже зле. Ось ми тут 
краю маємо польські органі- їнськими 

“Страж По- 
мо-

^..РМРРСЬКВ ЖИТТЯ", с/ВДА. З жовтня »34, —

Ганебна робота української буржуазії 
Західній Україні

нувся в кріслі, а перед ним сто­
їть селянин. Комендант прика- 
зав жандармові вивести селя­
нина з кімнати, але уважати, 
щоб він не втік.

“Хто ви такий”? — запитав 
мене комендант диктаторським 
голосом.

“Я називаюся Стефан Ники­
форук, приїхав вчора з Канади.

“Чого ви хочете”? — питає 
він мене далі.

“Таж комендант по мене по­
силали, щось комендант хо­
чуть, а не я”, відповідаю йому.

“Ага”, каже, “то ви приїхали 
з Канади. Чи знаєте польські 
закони? Ви мали до 24 годин 
зголоситися на постерунку, а 
тепер вже пройшло 32 години. 
Ну, добре, каже, сідайте, я хо­
чу з вами щось говорити”.

“Дякую”, відповідаю йому, 
“я не маю часу сідати, бо в ме­
не жінка й діти в хаті замерза­
ють, мушу йти дещо роздобу­
ти”.

“Ну, а як там тепер в Канаді,

послів і .„шІС ОДПОІ.О 
кшісериатшшого. з тієї пагоди 
ліберальний г •
Кшг знову домагаються, щоб 
премієр Ьеиет розписав зага.іь.
1,1 б” його уряд цТра-
гни дошри великої більш с і 
канадського ішселеїшя.

до Канади. В 
.... .. с опи-

трУДяїцих на
■*> як він йо- 

... „_г—-го бачив на’власні очі. Тов. 
л документ Никифорук поверНУ0 до Кана- 
заповиеиий ди 28 серпня ц. р.

В той час, коли селяни прода­
ють свої продукти за безцін, 
ціни на промислові продукти, 
без ЯКИХ селянин НІЯК не може 
обійтися, залишилися майже 
такі самі, як булр тому 5 або 
6 років назад. і

Поліція, прикордонна сторо­
жа, попи, адвокати і всяка ін­
ша наволоч дістав ту саму пла­
тню, що й передіпятьма рока­
ми. Адвокати беруть по 10 
золотих за подання до суду, а 
прикордонна сторожа дістає 
від 150 до 250 золотих місячно 
па особу, залежно від ранги. 
Кромі того, кожний той, що 
сповняє прикордонну службу, 
дістає осібну платню для своєї 
родини.

Сільські учитеді так само 
мають добру платню, бо аж 400 
золотих місячно, а попи діста­
ють по 350 золотих місячно з 
державної каси, а кромі того 
мають доходи з живих і мерт­
вих.

Військо ходить гарно одяг­
нене і дістає добрі харчі. Скла­
дається воно в більшості з се­
лянських синів. {Міських ро­
бітників дуже мало беруть до 
війська, а це тому, що вони є 
більше класово свідомі, отже 
небезпечні для польського уря- 

пям переговорів в справі при- ДУ, який сподівається повстан­
ня в містах. Такий жовнір з 
міста не буде стріляти до своїх 
батьків. Це розуміє й про це 
говорить майже кожне україн­
ське, а навіть й польське село, 
про це знає майже кожна ди­
тина.

Інваліди з австрійської і 
польської війни також дістають 

Виносить 
вона від 45 золотих до 150 зо­
лотих місячно, залежить від 

анти- того, як за дуже він ушкодже- 
пен­

сію беруть також вдови по вби­
тих на війні. І ось в цій верстві 

Ліги Учителів, попів і почасти воєн­
них інвалідів польська влада 
має вірних собак, які стере­
жуть фашистських рабівничих 

траль, на тих самих матеріалах заі<онів.
Селяни говорять між собою, 

що польський уряд тому дає

Опісля я довідався, їдо селя­
нин, якого я бачив на посте­
рунку, був з сусіднього села. 
Його замельдував піп, що він 
в бога не вірить і всюди гово­
рить таке: “Як би був бог, а 
ще до того всевидючий і спра­
ведливий, то не допустив би 
до того, ЩО мільйони людей 
гинуть з голоду ломимо того, 
що тяжко працюють, а горстка 
багачів та попів нічого не ро­
блять і живуть у великих рос- 
кошах”. За це його піп замель­
дував і подав свідків, перед 
якими він мав так висловитися.

Прийшов постерунковий, а- 
рештував селянина, привів йо­
го на постерунок, вимусили зі­
знання, а потім ‘відставили до 
окружного суду в Коломиї. В 
два тижні пізніше відставили 
цього селянина до концентра­
ційного табору, де він до цьо­
го часу перебуває.

До 1927 року був я членом 
соц.-радикальної партії і “Про­
світи”. Тому тепер мої давні 
■знайомі і товариші запросили 
мене на збори читальні “Про­
світи”. Приходжу з одним то­
варишем і застав, що попів­
ський синок Я. Карачевський 
викладає історію України. Го­
ворить він про те, які то були 
колись “славні” князі, як вони 
воювали, як славу здобували, 
які то були гетьмани, яке було 
славне козацтво, як з турками 
воювало, а коли дійшов до 
“славного” гетьмана Богдана 
Хмельницького, до читальні 
увійшов комендант постерун­
ку.

Попівський синок говорив 
далі. На вид коменданта він 
зовсім не змінився. Мене це 
трохи здивувало, відколи по­
півські сини, які завжди були 
трусами, набрали такої відваги 
перед владою. Але за кілька 
хвилин справа для мене була 
ясна.

Комендант сів на лавку, по- 
• сидів кілька хвилин і промо­
вив: “Пане Караческі, нєх пан 
юж коньчи, бо я нє мам часу”.

“Зараз, зараз!”, відповів по­
півський синок, “я юж коньчи. 
Проше бардзо, нєх сен пан за­
палі”.

По цих словах подав комен­
дантові папіросницю. Той за­
курив собі, а попівський синок 
сказав ще кілька слів і опісля 
заявив, що закінчить свій від- 
чит колись пізніше, бо тепер 
пан комендант чекає на нього і 
він мусить йти з ним на прохід.

Таку роботу робить таю зва-
__ ,..і” на 

народнім полю". Польські 
урядники гуляють з попівськи­
ми дочками, а попівські синки 
гуляють з польськими шляхтя­
ночками. Дійсне “спулжице”. 
В містах ніхто не чує між укра- 

студентами україн­
ського слова, бо вони стпда- 
ються Говорити по українськії, 
а як прийдєть на село, то ре-

Росії. Стефана Нкк“(1’°^аа 
Аменде займається цим ділом Торонто, і—-- 
вже від довших років. Його Західну Україну 
зв’язки сягають аж до каси мі- 

т _ ___ _ і в Берлі-
каїїські' і англійські гортікуль- иі віп е Один з тих агентів, цім листі тов.

~ "і Харбіном Західній Україні т^’А 
1 полагоджують інтереси Берлі­

ну й Токіо. Цей, 
(меморандум) є 
ідіотичними глупими вигадка­
ми й брехнями проти Радян­
ського Союзу, він викриває 
таємні приховані наміри тієї 
скаженої пропаганди. Напо- 
чатку того меморандуму Амен­
де сповіщає, що централя то­
го комітету находиться у Від­
ні, а на чолі тієї централі стоїть 
кардинал архиепископ Інніцер. 
Завдання того комітету описує 
Аменде так:

“Ми не закликаємо вас до складан­
ня жертв або до фондів будь-якого 
рода. Наша одинока ціль є поінфор­
мувати публику в різних країнах про 
солодову катастрофу в Радянськім 
Союзі. Ми е рішуче переконані, що 
коли публика по усіх країнах пізнає 
важливий характер цієї катастрофи, 
то Радянський Союз з’огляду на по­
ставу світової публики змінить своє 
дотеперішнє ставлення тимбільше, 
що в осені Радянський Союз наміряє 
вступити до Ліги Націй”.

Отже, пай Аменде вимагає, 
щоб уряди в Женеві викори­
стали цю нагоду й зробили на­
тиск на Радянський союз. Цеб­
то, щоб виконали, так би мо­
вити, “суху інтервенцію”. Саме 
й “меморандум” Аменде гово­
рить про те, що в його коміте­
ті є заступлених 10 різних на­
цій. І завдяки роботі цього 
комітету з різними “антибіль­
шовицькими лігами” в останній 
хвилині саме перед закінчен-

няття Радянського Союзу до 
Ліги Націй різні малі держави 
пробували ставити різні пере­
шкоди.

Ми проголошуємо зараз ді­
яльність брюсельської центра­
лі, яка є в тіснім контакті з 
“анти-більшовицького лігою” в 
Женеві, і що ті обидві ліги є 
ніщо інше, а філіями організа- несогіршу пенсію, 
цій Гебельса — “Анти-комін- 
терну” — що мав давніше на­
зву “Союз німецьких 
комуністичних товариств”. Тре-. НИЛ на здоровлю. Не злу 
ба ствердити, що виступи уря­
ду Швайцарії проти приняття 
Радянського Союзу до 
Націй слово в слово спирають­
ся на ‘^матеріалах” берлінської, 
брюсельської і женевської цен-

кладати г— 
селян і робітників, 
ють здушувати 
ротьбу західні,о 
села. В старім 
ська буржуазія йде підК'"‘ 
польською буржуазією, 
факт, якого ніхто 
перечити,

еечшш " і '1рохи ^маючий 
; " " ' переконався 
‘|0.і\мш, ЩО вінці ніколи

можуть жити в одній кошарі ч 
~м. « наслідок того Хі 
опальна ворожнеча між тД

"мит В К’' 
11’О.х селах польські селиш, п 
щоють спільно з укпзїн ра‘ 
селянам,, для СПІЛЬПОР. ^»ми 
"01 справи. Вони Переконав

визиск однаково поХГ’ 
ЯК польського так ХР- АаВив 
го селянина, ’ с. НиКиф^°'

ДОПОВНЯЮЧІ ВИБОРИ НЕ 
ПОТІШИЛИ БЕНЕТА.

Торонто. — В

20 вересня, 
поїздом і

Мічурина, місточка мічурипа були відомі вже 
південний схід від 

Москви, ■ велика делегація з 
представників уряду і науко­
вих установ святкувати 80-ті 
роковини Івана В. Мічурина, 
світової слави гортікультурни- 
ка (огородника), що створив 

4 цілу низку нових родів овочів, 
ягід і городини.

Місточко звалося передню 
Козлов, але його перейменова­
но на честь цього знаменито­
го огородника. На свято в Мі- 
чурнні, а властиво на велику 
в 20,000 акрів експсріменталь- 
ну фарму Мічурина, прибудуть 
учені з усіх сторін СРСР та 
привезуть нові овочі, що їх він 
“винайшов” — яблочну виш­
ню з Сибіру, нові роди пома­
ранч та інших тропічних ово­
чів знад Чорного моря (радян­
ської Флориди), апрікоти з 
холодної полоси Арктичного 
кола, тощо.

Праця Мічурина є скерована 
головно в напрямку творення 
овочевих дерев і рослин, що 
давали б кращі і обильніші 
плоди, були б більше внтрева- 
лі в пересилці і змогли б ви­
тримати холодну температуру, 
що панує на більшості! вели- 
тепської території СРСР. Ви­
плекавши такі роди рослин1, 
Мічурип посунув далеко на 
північ полосу, в якій можуть 
рости і дозрівати овочі і яго­
ди. Створений ним виноград ської влади 
може рости в областях Мос­
ковській і Уральській, а тепер бленням в своїй роботі, над- 
працює над створенням тютю­
ну, що надавався б для кліма­
ту долішнього Поволжя.

Мічурип посл}тується елек­
трикою, щоби приспішити в 
розвитку рослин зміни, які да­
ють нові роди овочів і ягід, ціями, Мічурип в листі до Ста- 
В своїй високо науковії! про- ліна висловив подяку 
фесії він є самоук. З сер.едної що радянська влада зробила 

■ школи (гімназії) був прогна- нього, що був колись “саміт­
ний за тс, що не зняв шапки і 
перед директором. Став писа-Іним дослідником”, провідника 
рем в якійсь установі, а у віль­
ні хвилини в літню пору пле­
кав рослини 
шматку землі. Царський уряд годні здійсненою 
відказався помогти йому за-

№.
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пресову кампанію, щоб забез 
печити свою пресу на довгі зи 
мові місяці аж до і "" 
кампанії, яку переводиться в

Наближається місяць Жов­
тень, традиційний місяць не­
сення допомоги українській ро- 
бітничо-фармерській пресі в 
Канаді, \ Кожного року в ли­
стопаді українські робітники

ЗА ЩОДЕННІ “УКР. РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
ВІД НОВОГО РОКУ

В останніх двох числах нашої газети ми писали про одно­
го українського учителя в Манітобі, який назвав українських консервативний премієр

поведуть вперту кампанію ра­
зом з робітниками за це звіль­
нення. Треба обовязково скли­
кати масові мітинги на фармах, 
треба фармерам пояснити чо­
му канадська буржуазія боїть­
ся випустити їх на волю, тре- тюрми. В Кіиґстонській тюрмі сподарську тему можуть при- 
ба ухвалювати масові протести 
і посилати їх до міністра юсти­
ції в Оттаві.
фармер прилучиться до цього

підпороту ТІЛЬКИ
> лмобілізунагц Тре

------- 1 ПО­

ЗАНОСИТЬСЯ НА КРИЗУ В ЯПОНСЬКОМУ
УРЯДОВОМУ ТАБОРІ

Клаіін відвідав 
чістра закордонних 

■і "Асахі” 
Сігеміцу

нести деяку користь, хоч не хо­
чемо нікого дурити, що ці 
статті причиняться до усунен­
ня теперішньої кризи. Цю по­
твору ‘ усунять трудящі тільки 
тоді, коли заберуть владу у' 
руки, отже писати, що можна 
зарадити кризі, коли фармері 
візьмуться до плекання чисто­
кровної худоби, на нашу* дум­
ку, було б неправильно і шкід­
ливо для інтересів незаможно­
го фармерства.

Однак ми будемо старатися 
вдоволити тих читачів, які до­
магаються, щоб ми подавали 
час від часу коротенькі статті 
на господарські теми. Хочемо 
сказати, що за такими стаття-

в 
будуванні' Ліги Фармсрської

ДНОСТИ. ;
Ці і багато інших фактів, 

яких тут вичислити годі, по­
винні заставити кожного тру­
дящого фармера взяти актив­
ну участь в жовтневій кампанії 
“Воркера” і допомогти йому 
стати щоденником. “Воркер” є 
нашою газетою, бо він стоїть 
на обороні прав всього трудя-

фармерів ігнорантами і представив їх в дуже поганім світлі у 
своїм листі до заряду учительської фсредації в Манітобі, який 
предложнв його опісля парламентарному комітетові, що роз- 
сліджує шкільне положення в провінції.

Згаданий лист цього петлюрівського учителя заслуговує на 
гостру критику і на обурення українських фармерів, про яких 
цей учитель так дуже низько думає. Ми згори кажемо, що 
такий учитель не заслуговує на те, щоб фармері давали йому щцй кусок хліба. В цьому, од- 
нагоду заробити собі на кусок хліба, хоч одночасно бажаємо 
заявити, що учительський хліб не є солодкий, головно тепер, 
коли крайнє зубожіння фармерів примусило їх зірвати учитель­
ську платню до мінімум.

справ Варту.
Ноти не можна уважати за 

,  і во­
на полишає двері відкритими 
Для дальших переговорів.

ко, падають жертвою збіжевих 
спекулянтів, що висилають сво­
їх агентів, які купують від фар- 
мерїв те збіжжя, яке ще не по­
сіяне. Таких випадків є бага­
то в Манітобі, не бракує їх і в 
Саскечевані та Алберті. Ми 
знаємо, що деякі фармері в 
Манітобі попродали агентам' 
минулої зими несіяний ще 
ячмінь по 25 і ЗО центів за бу­
шель, тобто за менше як по-

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ
часопис,для українського фармерства в Канаді — виходить кожної середи, 

в £^Х^-^.;Ввдапііі'че заінкорпоровапе
бітнич мЛомі «аДМ’"ІСТРація І ДРУкарня міститься в Українськім Ро- бпничім Дом,. на розі вулиць Прнчард і МекГреґор, у Вінніпегу,'Май.

залишається ще тов. Тим Бак 
і за його негайне звільнненя 

Кожний чесний треба повести сильну кампа­
нію).

«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТїЯц.

«»ЯЯІ8Я'

бітнияі Вісти” стануть щоден­
ником. Ми щиро в це віримо, 
бо знаємо, якою популярністю 
тішаться- “Укр. Роб. Вісти” се­
ред укр. трудящих в

Впарі з кличем
“Укр. Роб. Вісти” 
ком”, мусить і-------
мати
8 сторін”.

Й
аероплан—велетень при- 

;:і вітають радян- 
керівника цивіль-

писує документ, про зміст яко­
го він не має найменшого по­
няття. Фармер думає собі, що 
то кожний такий чесний, як- 
він. Кажуть йому підписатися 
на документі за свідка, а опі­
сля виходить, що він підписав­
ся за ручителя і мусить плати­
ти довг за другого.

Таке саме і з контрактами на 
доставу збіжжя, яке фармері 
мають доставити компанії піз­
ніше. Можливо, що в цім ви­
падку воші знають що підпи­
сують, але не в тім справа. 
- права в тім, що не повинно 
бути такого закону, який по­
зволив би на спекуляцію, що 
нічим не різниться від злодій­
ства. Та клопіт в тім, що ціла 
капіталістична система не є ні­
чого іншого, тільки одне вели­
ке злодійство.

Не може бути сильної робіт­
ничо - фармерської ср.и11ц«

і -Ум-. ХГХ!ГЯ","'0'фаи’чн

часом перекладати з х і,.„
ської мови, а щоб вони були

цс треба В усякому разі громадська дум­
ка в 
пише

Токіо, Японія. — Токійська 
газета “Ямато Сімбун” зазна­
чає, що уряд у наслідок вимог 
молодого офіцерства флоту 
змушений був згодитися з по­

мп треба пошукати, треба їх літикою розірвання вашиїп тон- 
англій- ської угоди, незалежно від сво- 

і го ставлення до цього питання.

Канаді.
“Зробити 
щоденни- 

йти клич “Втри- нір газеті “Трибюп” з 27 вере 
‘Фармерське Життя” на 

І хоч в цій коро­
тенькій статті ми не хочемо 
довго розводитися над цим 
другим кличем, бо про НЬОГО _____ — ...
ми більше напишемо в скоро- доставити її 90,000 фунтів греч­

ки по 90 ц. за 100 фунтів, на 
підставі угоди з дня 18 грудня 
1933 року. Компанія каже, що 
Костинюк відмовився достави­
ти гречку і домагається тепер 
від нього $1,297.50 відшкоду­
вання.

Далі компанія каже, що ко­
ли Костинюк відмовився про­
дати її свою гречку по умовле­
ній ціні, тоді вона мусіла паня­
ти агента, щоб віп купив греч­
ку деінде. Агент гречку ку­
пив, але вона коштувала ком­
панію по $2.10 за 100 фунтів. 
Тепер компанія домагається 
перед найвищим судом у Вінні­
пегу, щоб Костинюк звернув її вміє читати по англійськії, під- 
ті гроші, які вона заплатила за 

пансько-льокаїі- гречку поверх нібито умовле­
ної ціни з ним, як також інші 
кошти. Все це взяте разом ста­
новить повищу суму.

Ми не входимо в те, чи Ко­
стинюк зробив таку угоду з 
компанією, чи ні. Але ми зна­
ємо, що багато фармерів, при­
тиснені злиднями, головно на

сня читаємо новинку, в якій 
говориться, що Вінніпег Серій 
Ко. подала до суду Виляма А. 
Костинюка, фармера з Толстой, 
Ман., за те, що він нібито мав

тім числі п ;
ки та фармері, примусила бу­
ла свого часу наше Впдапшщ- 
тно скоротити пресу. Інакшо­
го виходу тоді це було, хоч 
неп крок вашого Впдавшщгва 
читачі паші прппялн з деяким 
"рпгпобдешшм. Мц всі 1пму. 
"ілп тоці, що справа вимагала 
тимчасового і ’
■ЦЯ того, Щоб . -• •
краще свої сили і не тільки

тієї ціни, яку вони мо' 
за нього зараз 
коли діти не ма 
а агенти запев 

ціпи не підійдуті

ловину 
жуть дістати 
Як не продати, 
ють черевиків, 
НЮЮТЬ, ЩО Е 

вгору.
Факт, що повита 

говорить, ЩО Костинюк зго 
дився продати ЇЇ свою гречку 
по 90 ц. за 100 фунтів, а вона 
опісля мусіла заплатити по 
$2.10, кидає світло на той вели­
кий зиск і той шалений визиск, 
якого допускаються збіжеві 
спекулянти над фармерами 
при помочі такої трансакції.
- Дехто каже, що фармер під­
пише все, що йому під руки 
підсунуть, коли його притисне 
біда. Так йому треба, гово­
рять інші, раз він підписав па­
пір, то мусить виконати те, на 
що підписався. Бувають ви­
падки, що фармер, головно не­
грамотний або такий, що не

І
і Ма«емо бути певні, 

що тоді він бУДе Успішний.
Тепер кіль^а слів в СПраВ‘ 

кампанії “ВоРкеРа”' Незамож- 
повннні взяти активну у—-,ні фармері це сміють засувати 
Одна кампанія провадиться про той факТ(. що “Воркер в - 
негайне звільнення з Кшґстон-,дограє найваІ<лив*шУ, Р0ЛІ° в 
СЬКОЇ тюрми двох робітничих загальній рсвоЛЮЦІЙНІЙ бороть- 
провідників, т.т. Тима Бака труДЯщих в Канаді. Його 
Тома Юепа, а друга за прид Ічитають робітники і незаможні 
бання фондів для “Воркера ’!фармері Вс;х народностей, що 

ї на цілу Канаду мас0'іза.мешкали, в цій країні, тому 
вої революційної газети на ан-|“ВоркЄр» моЯіца сміло назвати 
глійській мові. [найбільшою масовоІ° робітии-

Розводитися довго.над важ-'чою газетою Р Канаді. “Вор- 
ливістю цйх‘двох кампаній не-.кер” відогравіі зараз відограє 
має потреби. Кожний фармер, ВЄлику ролю в боротьбі проти 
що цікавиться класовою бо-|депортацій так- званих чужи- 
ротьбою трудящих Канади ДУ'|нецьких робітників і фармерів 
же добре знає, що ідеологій-|В Канаді. “Врркер” подає ві- 
ним провідником і організато-,|дОМОСТ; Пр0 ройовий фармер- 
ром цієї боротьби була, є і бу-іський руХ в Канаді і популяри- 
де Комуністична Партія Кана-[3уЄ дого серед англійського 
ди. За це власне канадська Трудящого населення в цій 
буржуазія, на чолі якої стоїть..країні. “Воркер” допомагає в 

__ _______..пг«тт*иг ТТЛАЖЖЇДГ) БеНвТ, £*_____І* ттіі..» Ло гмгжпґ»ґ*Т.І/П'1 

арештувала 8-ох комуністки- |єДНости. 
них провідників і засудила їх 
на' довгі роки вязниці в Кінг­
стоні, думаючи, що в той спо- 
сіб здушить боротьбу Трудя- 

; щих, цієї країни за право орга- 
1 нізуватися й боротися за пра­

вій відмовився пршіяти Траві1і 1

Травнева кампанія не є така 
успішна як листопадова. Це 
цілком зрозуміле, коли взяти 
під увагу той факт, що тоді 
коло фармерів передновок і за 
цента дуже тяжко, дуже часто 
нема де взяти грошей, щоб ви 
гострити леміш. Тому можна 
сміло сказати, що від успіху 

. -■ н листопадовій кампанії зале-
сіяіа.пкя з осішшьою і платили податок тоді, ко- жить до великої міри цілорічне 

."шГ','’"'. Ул‘|,у' Мож'іиво, що він радив фармерам існування нашої преси.
Економічна криза, в якій 

опинилися трудящі Канади, в 
українські робітнії- дуті,

гам

Ескадрилья Радянського Союзу в польоті через Еврову‘ ^“^робітииці й робітники 
летів на аеродром у Празі, Чехо-Словаччина. Удолині зправ‘ . мі>|< Слотами видно
ську ескадрилью співом ‘'Інтернаціоналу". Удолині зліва Р 
ної авіації СРСР, тов. І. С. Уншліхта з відзнакою ТСоавіахему. ____

ЯК ЗБІЖЕВІ СПЕКУЛЯНТИ ВМІЮТЬ 
ПІДХОДИТИ ДО ФАРМЕРІВ

питаннях морської конференції, 
зазначивши, що “Японія про­
понує нову формулу скорочен­
ня морських озброєнь. Якщо 
держави в наслідок попередніх 
переговорів згодяться з про. 
позицією, то, мабуть, вдасться 
укласти нову угоду озброєнь і 
тоді не буде більше погреби в 
вашингтонській угоді. В тако­
му разі Японія бажає, щоб усі 
Держави спільно заявили про 
розірвання вашингтонської у- 
годи.

Якщо етап буде несприятли­
вий для Японії і держави відхи- 
ляіь план, то Японія змушена 
пуде сама оголосити про зір- 
чшшя пашиш тонської хтоди

на пресовий (фонд. Цим ви 
причинитеся до зміцнення ре- 

свою 
чергу зміцнить загальний ре­
волюційний рух в Канаді.

(Коли ця стаття вже була на­
писана, редакція “Укр. Роб. 
Вістей” отримала телеграму 
про звільнення тов. Юена з

ГАРМЕР’5 і і р р
Рюнтвв хно пививнЕо «СЕКЕУ о» ТИ, Г

Аозосіатіом. Сімітсо, А □оімт 5ТОСК СОМРАЮ 'л'опкк|’в АНО Еапмепв Рипивнша 
МаНІТООА. АТ ІТв НЕАО ОГГІСЕ дно рилс_ ' ІМСОПГОКАТЕО ЦНОЕП ТНЕ ЬАИІГ ОГ
Ахемив ано МсСапЕсоп Зтпект. їм тмп г-.^ПиВТ.Г;д°' АТ ТНЕ ОР Рвітснапо 
________________________________ с С,ТЇ ОГ .^ІМКІРЕО, Манітопл.

і до читачів 
[“Фармерського Життя” дати 

■” всяку можливу 
цього місяця і ста­

ло ширити його між 
рами. Коли у

околиці є англЬ-саксонські фар­
мері, підіть до них з “Ворке- 
ром” і зробіть їх передплатни­
ками, або в крайнім випадку

му майбутньому, то все 
хочемо кількома словами ска- , 
зати, що ми розуміємо і бачи­
мо недомагання нашої газети, 
пробуємо їх перемогти, але ■ 
серед даних обставин дуже 
тяжко це зробити.

Є, наприклад, домагання, 
щоб “Фарм. Життя” писало 
більше на тему господарства.

протестів пі-[робітники Й бідняцькі фармері. Знову деякі наші читачі писа- 
• ли нам, що немає потреби пи­

сати статті й вчити їх як пле­
кати худобу, свині, дріб тощо, 
бо все одно все це доводиться 
фармерам віддавати тепер по 

вашій нічому. Нам треба більше по­
літичних статтів, писали ці 
останні, а про поросні льохи 
хай пишуть і  
ські газети. Подавайте нам 
більше новинок зі світових по­
дії!, домагалися ще інші. .
, Ми є того*погляду, що на­
віть в теперішній час еконо­
мічної кризи, підчас якої, як 
слушно писали деякі наші чи­
тачі, чистокровний бугай, на­
приклад, приносить фармерові веснії коли за цента дуже тяж- 
таку саму ціну як звичайний, 
добре підібрані статті на го-

вернути нашу пресу в якнайко­
ротшім часі на старі позиції, 
але зробити повий крок впе­
ред.

Завдяки щирій праці всіх 
. . • тих українських робітників і
і фармері в Канаді провадять фармерів в Канаді, що високо 

цілять революційне друковане 
слово, паша преса відвоювала 

найближчої втрачені позиції й саме тепер
.1 стоїть па шляху нових здобут- солідно оброблені' 

ків. в надходячій листопадо­
вій кампанії всі наші читачі і 
читачки будуть боротися за тс, 
щоб “Українські Робітничі Ві­
сти", найстарша і пайпопулар- 
піша українська робітнича га­
зета в Канаді, стали від нового 
року щоденником й ще краще 
могли обслуговувати україн­
ський трудящий загад в Ка­
наді.

Ми є певні, що на виконаипн 
цього клнча всі передплатшікп 
й читачі нашої преси візьмуть-

..... ......
рево.иоцЩщно руху, що 

ми не кіідщмо своїх кличів на­
марне й це дум.ісмо більше ро­
бити віцвороі.у, але з поішою 
єн.іоіо і вірою и перемогу пра­
чі лад капітадом б\ гемо йти з 
кожним днем вперед аж до 
остагочної нашої мені без­
класового суспільства в Канаді.

. охн бі.іьіце активлосгі в .ш-

- цього Місяця маємо дві ваЖ-,« *
= диві кампанії, в яких незамож­

ні фармері і робітники Канади .. .......
активну участь. н. фа ; е; сміють забувати

питанні морської політики, 
газета, перебуває під 

контролем “флотської групи", 
яка домагається поширення 

Цс й була найголовпі- флоту.
Друга група у флоті 

говірна", а також придворні 
кола щораз більше иевдово.те- 

 і припустив та­
кті етап. У цих колах зазнача­
ють, що, коли Окада є знаряд­
дя п руках флотської групи, то 

------- 1 під­
стави лишатися иремієоом бо 
його кандидатура була висуну­
та саме з сподіванням, що Ока­
ла зуміє мирним способом но- 
Долати кризу 1935 і93С) 
Проте Окада не виправдав цих 
надій.

.''сі японські газети і 
ють, що англійський 

підиілан заступника мі- 
справ Сіге-

мтяе 1..Г, • ЦОВІДО- дефінітивне підкинення й
мляє що Сігеміцу пояснив 
‘мтаиву японську політику в

ПОЛЬЩА НЕ ПРИЙМЕ ПАК- 
гу в теперішній формі.
Женева, Швайцарія. -.. За- 

пропонований пакт про взаїм- 
пу допомогу, відомий як "Схід- 

, є неприємлимий 
в його теперішній 
заявила польська

не Локарио”, 
Для Польщі 
формі. Так 

нідзиача- відповідь, доручена французь­
кому міністрові закордонних

на і 
витратити багато часу, якого 
ми не маємо, бо “Фарм. Жит­
тя" має тільки одного редак­
тора, який має ще й інші обо- 
вязки. 
ша причтів, чому в нас таких 
статтів не було.

Коли наші читачі візьмуться 
до щирої праці в листопадовій ні з Окада, якпіі 
кампанії, то ми певні того, що 
зроблять “і кр. Роб. Вісти’ 
щоденником, а “Фармерське .. . , .......
Життя" втримають на 8 сторін суттю він позбавляється 
і дадуть спроможність нашому 

____і 
ційппй персонал “ФЖ”. 
ми з м о ж е м о до великої 
міри поліпшити кількість і 
якість матеріалу в нашій газе­
ті та дати нашим читачам кра­
щу обслугу.

простої правди, що не тому фармері зривають їм платню, що 
мають щось, як то кажуть, на пеньку проти них, але тому, що 
до цього примушує їх теперішнє злиденне положення. Коли 
фермерські продукти платилися трохи краще, тоді фармері 
могли давати учителям кращу платню. І давали без наймен­
шого нарікання. Були часи, коли учителі брали по $150 місячно.

Тепер справа з .учительською платнею стоїть дуже погано. 
Велике число учителів дістають таку мізерну платню, з якої 
дуже тяжко вижити. Але це не вина фармерів, бо як можуть 
вони дати учителям ліпшу платню, коли в багатьох фермер­
ських хатах одна пара черевиків служить в зимі для кількоро 
дітей? Як можуть вони платити податки, коли ось на днях 
один фармер, як повідомляє вінніпеґська буржуазна преса, ді­
став 75 ц. чистих грошей за пару трирічних биків на сток’ярді? 
Кращої платні для учителів в дуже багатьох випадках фармері нені, коли незаможні фармері волюційної газети, .що в- 
не можуть дати помимо своєї найкращої волі.

Обовязок втримування шкіл з тих околицях, де фармері : 
не можуть платити податків, повинен впасти на плечі правій- і 
ціонального уряду. Але провінціональні уряди не дбають про і 
те, щоб діти робітників і незаможних фармерів дістали шкіль- ’ 
не образування. Ці уряди видають річно по кілька мільйонів і 
доларів на самі проценти для бондголдерів, що живуть собі 1 
роскішно в Ню Йорку, Лондоні і Монтреалі, а в той самий час < 
кожного року обтинають ґренти для шкіл. І коли фармері де- і 
магаються, щоб уряд перебрав втримання шкіл, то деякі учите­
лі говорять, що це немислиме, бо уряд не має грошей.

Таке говорення виходить на шкоду фармерам і самим 
учителям. Але якби так всі учителі стали рука-в-руку з фар­
мерами, помагали їм скликати масові мітінги, пояснювали на 
цих мітингах де можна взяти грошей на втримання шкіл, ска­
зали фармерам, наприклад, що в одній тільки Манітобі різні 
залізничі, земельні та інші компанії не платять ані цента по­
датку від маєтку, що вартує 150 мільйонів доларів, тоді спра­ 
ва учительської платні стояла б далеко краще.

Однак згаданий учитель і багато інших учителів не тіль­
ки що цього не роблять, але завзято поборюють всякий рух 
кинути хоч частину тягару теперішньої кризи на плечі пан­
ського класу. Цей рух називають вони “комуністичною про­
пагандою” і заявляють, що не можуть його підтримувати. Тим 
самим вони підтримують капіталістичну пропаганду, яка каже, 
шо вигідне і роскішнс життя належиться неробам і лінюхам, 
а ре трудящому загалові, до якого належать і учителі помп- ' 
мо того, що деякі з них цього не розуміють, чи не хочуть ро- 
зуміти.

Інший учитель говорить, ЩО КОЛИ І ’ 
знижку заробітної платні, яку йому хотіли накинути шкільні 
тростізи, тоді голова шкільної рііди пішов по хатах і намов­
ляв фармерів, щоб не платили шкільного податку. В топ спо­
сіб і олова думав замкнути школу і позбутися учителя, але 
учитель загрозив, що напише до департаменту освіти у Вінні­
пегу і це мало успіх, бо голова шкільної ради дав спокій.

Ми ніяк не хочемо вірити, що згаданий тростіз радив фар­
мерам не платити шкільного податку тільки тому, щоб при­
мусиш учителя пршіяти запропоновану знижку платні. Коли 
шп радив фармерам не. платцін подачку, то певно тому, що 
Деякі з них -  '
ли їх діти і 
домагатися від уряду втримання школи, бо попи її не можуть 
втримати. Коли вш так робив, то робіт правильно. Ми та­
кож не радимо фармерам віддаваїн останні цепні за податок, 
але подбати вперед, щоб їхі1і рОдШІ11 ма,иі () .... ; )( 1(ім
ходити.

Ми є проти того, Иіоб учителі працювали за го.юдову плат­
ню. Лчителі є потрібш, в якій би то системі ми не жили. їхня 
праця не є легка і фармері в більшості це розуміють. Але, на 

велика сильнш и, учителів не розуміє, що вони є умові
1’1"'пникн. що за теперішню їхщо низьку заробітну и.Іаино 
відповідальні є ті самі люди, які не даючі, відповідної плани 
фармерам за їхню працю. Чим скорше, отже, учи гелі зрозу- 
шюгь, що їх мине ПО стороні незаможних фармерів, тим ліпше 
буде для них і для фармерів.

нак, вона дуже завелася.
Одного з цих 8-ох робітни­

ків фашистський уряд Бенета'щ0Г0 населення в Канаді. “Вор- 
депортував по відсидженні ^кер” є газетою визискаиого 

Але багато учителів не хочуть чи не можуть зрозуміти тієї присуду, пятьох звільнив під класу, до якого належать всі 
напором масових ПІ.  - Жяпмапі
сля того, коли вони відсиділи | мн апелюємо 
половину свого присуду, Зі'’ 
двох з них; т.т. Тима Бака і То-.“зОрКЄрОВі” 
ма Юена відмовляється звіль-, підтримку ь 
нити, мовляв, не прийшов щс.ратися ----
час на їх звільнення. [фармер

Обовязком кожного трудя­
щого фармера і робітника в 
Канаді є примусити капіталі­
стичний уряд Бенета звільнити 
цих двох робітничих провідин- попросіть їх дати пару центів 
ків з тюрми без довшого від­
тягання. І вони будуть звіль-



Сторона 5.

ІЧисло 40.

V
"вчені

,.р

.1 ту-

I

пролетаріату

чорта вона нам здалася тепер.

що

не

.ні­

мі ■

ЯКИХ ФАРМЕРІВ ТРЕБА ВТЯГАТИ ДО 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІ!

“Фермерського 
пані відділ, але

збіжжя за довга і податки, а 
безробітні будуть голодпі, бо 
тільки деяким з них вдалося

що 
СГ.ВІЄ

як 
що

З ПРИХОДОМ ЗИМОВОГО СЕЗОНУ оживити 
ПРАЦЮ У ВІДДІЛАХ ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТИ

Колісника, 
проти

пі причин він не був поміще­
ний.

В пашім Фармерськім Домі

ТИСЯЧІ ЖНИВАРІВ ЗНОВУ НІЧОГО 
НЕ ЗАРОБИЛИ ЦЬОГО РОКУ

ДОМОГТИСЯ НЕГАЙНОЇ АКЦІЇ ВІД ЧЛЕНІВ 
ЗАРЯДУ НАШОГО ВІДДІЛУ ТУРФДІМ

життю, бо на самий одяг треба 
багато більше грошей.

Перед жнивами буржуазна 
залізппчих прбса розписалася була про 

вигляди па добрі жнива, які да­
дуть нагоду безробітним заро­
бити собі па життя, а фарме- 
рам поможуть сплатити пеку- 

. А 
тепер та сама буржуазна преса 
пише, що жнива пс випали до­
бре, як можна було сподівати­
ся, бо навіть соломи нема до­
сить в тих околицях, де врожай 
мав бути песогіршпй. А що ді­
ється в посушливих околицях, 
про це знають хіба ті фармері,

гнули свою ціль.
Тому на закінчення я скажу, шиперію кпиутп у воду, на 

щоб ми будували революцій­
ний рух на фармах в той спо­
сіб, що будемо будувати Лігу 
Фармерської Єдности та інші 
боєві наші організації, щоб ми 
підтримували одиноку робітни­
чу газету на англійській мові в 
Канаді, якою є “Воркер”, щоб 
ми старалися виконати програ­
му акції, яку виготовив Фар- 
мерський Конгрес в Ріджайні, 
щоб ми боролися за негайне 
звільнення т.т. Бака і Юепа, а 
хто з нас вважає себе за дій­
сного боєвика, той повинен 
вступати до комуністичної пар- 
■■■■ Симпатик компартії.

попертя від незаможних фар- фармерства, однак не всі вони 
мерів, які дивляться па капіта-

і очи­
ма і бачать потребу повалення

смертю, бо вони спричинили 
кризу своїми винаходами. Ось

Моркемб, Алта.
В “Фарм. Життю” з 29 сер­

пня був допис з околиці Ранок, ВПДПО>.Щ° дописувач хоче, щоб 
в якім дописувач критикує мо­
лодь і старших, головно стар-

мають заплатити японські се­
ляни і робітники в формі різ­
них податків.

Для голодїшх канадських 
робітників і фармерів капіта- 

також вже місце. 
Але ще не можуть так скоро 
вислати їх в Манджурію проти

хи бойться дати їм зброю в ру- 
цс дуже рідкі випадки, ки. Хто знає, що з тією зброєю 

може статися.' А як канадські 
її проти 

тих, які висилають їх на війну 
проти більшовиків? Жнивар.

стичної партії, бо вони дуже-канадського пролетаріату, 
високо цінять комуністичну я Ще раз повторяю, що 
партію за.її революційну бо- треба людей залізної ворі і 
ротьбу в користь канадського ........ ..
пролетаріату і незаможного

рів. і
В деяких частинах захід. Ка- зиму, 

нади посуха знищила все збіж­
жя. Вона була більша, як мину­
лого року. Але збіжеві спеку­
лянта радіють нею, бо вона 
дасть і 
спекуляції збіжжям.

Хочу дещо сказати про заро­
біток па жнивах. З невільнії- фармерів худобу по одному 
чих кемпів Бепета виїхало па 
жнива <
прямо виганяли з кемпів Пене- зарібком. Все одо за Цю худобу 
тові наставники. Крім цим ро­
бітників виїхало на жнива ба­
гато фармерів з посушливих 
околиць, щоб заробити собі па 
мішок муки і па одяг. Па жни­
ва їхали такі молоді хлопці, лісти мають 
які повинні ходити до школи.

Пересічний заробіток цього
року на жнивах виносив $10. Радянського Союзу, бо таки тро 
Правда, деякі заробили по $50, 
але
Але навіть за цих $50 не змо­
же робітник вижити цілий рік трудящі повернуть 
аж до наступних жнив. Прий- 
деться йти знову до невільни-

взпвала фар- 
-------‘"'ІЛІІ ДО 
, який бо­

реться за “самостійну” Украї­
ну, але ні словечком не згада- 
лапро тс, як страшно бідують 
незаможні фармерки та що їм

кулянтам по центові за фунт. 
Самий уряд став агентом цих 

муніципальні шерифи заберуть спекулянтів, щоб не витрачати 
гроші на годівлю для худоби в 
посушливих околицях. Худу 
худобу треба вистріляти, гово- 

заробпти па жнивах пару дола- рять папи і панська преса, бо 
не оплатиться її кормити через

,чпх кемпів, куіс воно виглядає, 
ЩО Й трм не буде місця для 
всіх безробітних.

Багато фермерів, що роби­
ли па жнивах з кіньми, дістава­
ли по $3 денно. Воші були ща­
сливі, коли їм вдалося вироби­
ти 10 днів. За цей час воші за­
робили $30. Це ніяк пс впстар-

ДУМАЄМО РОЗПОЧАТИ ЦІЄЇ ОСЕНИ БУДОВУ 
ВЛАСНОГО ПРИМІЩЕННЯ

орсспондентка.

Капіталісти мають за собою 
УРЯД, військо, поліцію, суди, 
Церкви тощо. Та всього цього 
було б для них замало, як би 
робітники і бідняцькі фармері 
мали свідомість.

Канадський уряд думає 
зпайтп ринки па цю худобу в 
Японії. Японські імперіалісти 
Готовляться до нападу на Ра- 

їм пагоду для кращої дяііський Союз і потребують ліс‘ТИцИИ|і світ відкритими

фармері Канади щойно вступа­
ють на шлях класової бороть­
би, вони ще не мали нагоди в 
ній загартуватися аж до такої 
міри, щоб вступити до найви­
щої організації і одинокої по­
літичної партії трудящих в Ка­
наді — комуністичної партії.

Я не хочу, щоб мене мильно 
розуміли. Я повторяю ще раз, 

'що мої симпатії є цілковито по 
жу, що треба втягати фармерів'стороні комуністичної партії, 
до комуністичної партії, але з •>
певною обережністю.

«фармегське ■,кіптЮ череда,з жовтня.1034. _

ВП пкПРОНИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

рнсть нашої організації. Зна­
чить, ми щось таки робимо, але

пий одяг для себе і своїх дітей.
Потім заговорив посол Ба- 

чппськпй, але заговорив так, 
що ліпше було б, якби він був 
мовчав. Вкінці накинувся на 

а особливо на тої:, 
який капдидував 

проти нього підчас .минулих 
провіпціопальшіх виборів в Ма- 
пітобі. Бачпііськпй сказав, що 
тов. Колісник говорив фарме- 
рам підчас виборчої кампанії, 
що коли ви виберете Бачіш- 
ського до парламенту, так тоді 

фармерам всі фермерські спіш підуть на 
війну. „ .

Я хотів відповісти Бачіпі- 
ському, що він говорить неправ­
ду, але па мітингу не дозволе­
но було ставити питання до 
промовців. Я скажу, що тов. 
Колісник говорив тоді, що Ба- 
чппський підтримує ту систе­
му, яка буде гонити молодих 
робітників і фармерів па війну 
за капіталістичні інтереси. Тов. 
Колісник взивав фармерів ви­
бирати до парламенту таких 
представників, які будуть бо­
ротися проти війни й капіталіс­
тичного визиску.

І я вірю, що більшість тутеіі- 
ших фармерів будуть в майбут­
ньому голосувати на своїх ро- 
бітіпічо-фармерськпх кандида­
тів на послів, а не па капдііда-

іііікоріїсіутп для активізації 
шшшх членів. Якщо градові обтшзки 
нашого відділу ходінь про те, 
щоб двигну ги паш ні щі л з те­
перішньої'!) іаетою і пошириш 
клаеоїшй рух її цім дшчрікті, 
то він ііоробіїгь негайно пі що.

оргії піні ці Гшпї ні дні кроки п пій скрапі і н цеп 
ішіі. що успіх буде. Ми люди 
юрпелі і бу Ц. що бу щ органі- 
■іоіпші. Ми потрапимо усунути

і ВІД- іюш.ї інчіороіуміннії і спільно 
діл па його етарн місце щодіі(працювати іди .іцгалі.ної сира 
організаційної акпииіоеін. Трс-.іш іруріщнч.

Я так само належу до спролс- 
таризованих фармерів і при 
кожній нагоді стараюся попу­
ляризувати комуністичну пар­
тію між фармерами. Я хотів би 
бачити, щоб всі незаможні фар­
мері були членами цієї партії, 
але знаю, що до цього не за­
раз прийде. Мені здається, що 
нам насамперед треба подбати, 
щоб втягнути якнайбільше чи­
сло незаможних фармерів .до 
робітничо-фармерських масо­
вих організацій, українських й 
англійських, а опісля, коли ці 

; члени побудуть якийсь час в 
; цих організаціях і піднесуть се­

бе на вищий щабель політично­
го знання, можна їм буде гово­
рити про потребу належати до 
комуністичної партії.

Цим я не хочу сказати, 
тепер зовсім не треба втягати 
незаможних фармерів до кому- 

: пістичної партії. Але не можна
> втягати їх масово, а лише та-
> ких, які краще обзнайомлені з

програмою і завданням комуні- І1ІПХ, ЩО вони не відносяться 
• стичної партії та з революцій- 
■ ним рухом в Канаді взагалі. ' А

таких між фармерами покищо 
і багато не має. Це правда, що 
, комуністична партія має бага- 
і то симпатпкін між бідняцькими 

фармерами, які навіть не є час-

Мелеб, Ман.
В цій околиці є кілька відді­

лів Ліги Фармерської Єдности, 
однак нічого не дають про себе відбувся цього року в літї пік­
нути в “Фармерськім Життю”. ■■■•• -------------
Видно, що нічого ие роблять і 
тому нема про що писати.

Паш відділ так само нічого 
не робить па організаційному 
полі. Активніші члени повинні 
вглянути в причини цього за­
стою і старатися наладнати ор­
ганізаційний апарат, бо непро­
стимим було б допустити до 
упадку організації тоді, коли 
всі вороги бойового фармер­
еького руху так активно пра­
цюють в останніх часах над йо­
го знищенням.

Коли активні члени переста­
ють цікавитися організацією і 
працювати в пій, то це дуже

Саскатуп, Саск.
Жшіна в Канаді майже на 

скінченні і капіталістичний 
уряд та збіжеві компанії підсу­

мовують цегорічппй врожай., 
Впслідом жнив є зацікавлений 
уряд і збіжеві спекулянти, бо 
їм лишилося на руках багато 
пшениці з минулих років, яку _ .....................................
вони забрали від фармерів маіі- чить, щоб втримати родину при 
же задурно, а тепер думають '
над тим, якби то її продати з 
великим зиском.

Представники ;
компаній їздять тепер, по захід. 
Канаді, щоб мати, як. кажеть­
ся, інформації з першої руки 
про цегорічппй стан врожаю. 
Вони зацікавлені в тім, щоб чі довга, або хоч проценти, 
здерти з фармерів мільйони 
доларів за перевіз збіжжя. Чим 
більший врожай хліба, тим 
більші будуть зиски для піе- 
ровців залізничних компаній. І 
кожний з цих представників го­
ворить про “знаменитий на­
стрій” фармерів західпої Ка­
нади та предсказує швидкий які так живуть, 
кінець економічній кризі. '

Цегорічппй врожай, говорить 
статистичне' бюро в Оттаві, є 
трохи лі пішій за врожай в ми­
нулому році. Але це не значить, 
що в Канаді не буде вже голод­
них як по містах, так і па фар- щту худоби треба продати спе- 
мах. Незаможні фармері бу­
дуть голодпі, бо компанійці, й

в нашій молодій організації 
було жодних помилок і недома­
гань. Ми так само цього бажа­
ємо, але покищо це неможли­
ве.

Будування організації мусить

Ці молоді комуністичні стріль­
ці готові відбити атак япон­
ських чи інших імперіалістів 
на СРСР. Вони знаменито ці­
ляють, як це видно на предме­

тах, в які вони стріляли.

Арборґ, Ман.
Читаючи допне з Арборґ в 

“Фармерськім Життю” я зра­
дів, що є між нашими членами 
такі, які починають прокидати1 
ся зі сну і хочуть’ОЖИВИТИ Пра- 
цю в пашім відділі ТУРФДім, 
а так само і у відділі .Ліги Фар­
мерської Єдности.

Не можна завивати в папі]), неділю, 7 
а треба сказати правду, що я 
сам забув вже, що в пас є від­
діл ТУРФДім, бо вже більше 
як рік він не проявляє ніякої 
акіїпиіоети. Ба той час в нас. ие 
було спільних читань, пред­
ставлень, мітингів, святкуван­
ня пролетарських свят, взагалі 
ми нічого ні1 робили і наш бу­
динок стояв ■•а.мкпеїшіі.

Три рази приходнії я нп 
сячні збори •і.іепів але .ні кож­
ний раз будинок був замкне- 
ний. Наші вороги тішилися, що 
ми нічого їй1 робили, мовляв, 
замкнули ним %дішок, тепер 
будіте сидіти тихо. Але нам 
будинку піхто не заміжнії, ми 
соми замкнули його еноию бай­
дужністю до 
праці.

В шипім відділі її -иірн І. 
який поніпнчі негайно ногіпся 
до праці і поетапніи паш 
Д|, і Ції 1ІОШ І піну- !««,’•. ПІ'ЧЦІЧПІІ і II Іч І

орі-інііінщійпої ІШТІШПОСІП. Трс-.НП гру ріщіїх.

ба втягнути до праці старих 
членів, які колись були досить 
активні, а так само треба вже 
раз покінчити з тими непоро­
зуміннями, які довели до ціл­
ковитого занепаду праці в па- 

Про це в першу 
чергу новішої! подбати заряд і 
скликати мітинг Я пропоную, 
щоб такий мітиш’ відбувся в 

..’ ,7 жовтня.
На останній рік ми зробили 

дуже мало. Можна сказати, що 
майже нічого, бо тс, що ми зі­
брали пару доларів пресового 
фонду Для нашої преси, не. мо­
жна ще вважати за велику ро­
боту, це тільки незначна части­
на тих великих завдань, які за­
раз стоять перед трудящими 
Кіішідп.

Дощісувач підіав добрі дум­
ки в своїм дописові, які треба партії і

Буржуазна преса радить 
фармерам тримати лише по­
трібну кількість худоби, то зна­
чить одну або дві корови па 
кожну фармерську родину і 
найбільше четверо коней. Рс-

ють тільки про те, щоб їм до­
бре жилося і накидаються на 
фармерів, коли воші пробують 

Всіх винахідників треба карати організуватися і боротися за 
право на життя.

Дописувач.

Капора, Саск.
В 32 числі “Фармереького 

Життя” з 8 серпня читаю стат­
тю “Спролетаризоваиого фар- 
мера” п. п. “Будуймо комуні­
стичну партію між бідняцьки­
ми фармерами”.

Стаття є дуже добра й на ча­
сі. Твердження автора, що ка­
надський реакційний уряд Бе- 
иета ие здушив революційного 
руху трудящих Канади загнан­
ням комуністичної партії в під­
пілля, є також правдиве. Вза­
галі автор фактами доказав, 
що комуністична партія в Ка­
наді заслуговує па признання і

зйя- робили, щоб дістати відповід- 

і маємо сьогодні аж чо- 
бссідшіків з Віппіпсґу, 

яких'треба спокійно вислуха­
ти, і покликав до слова україн­
ського адвоката. . .

Злпшнім буде переповідати комуністів, 
промову адвоката, бо в ній не 
було нічого цікавого для фар­
мерів. Так звана українська 
“інтелігенція” ніколи пс скаже 
фармерам, хто спричинив кри­
зу і як з неї вийти. Вона нічно 
плаче за “самостійною” Украї­
ною і накидається па ті органі­
зації, які вказують і. , _ 
шлях до кращого життя.

“Вчений” адвокат почав свою 
промову з того, що ми є вели­
кий 40-мільйоповпй народ, але 
з памп піхто пс числиться, бо 
ми по маємо своєї “рідної” дер­
жави. Я думав, що вій скаже, 
хто запродав Західну Україну 
польським, румунським і че- 
хо - словацьким капіталістам, 
але про це -згадки по було.

Вкінці адвокат почав говори­
ти фармерам, як вони мають 
господарювати, - щоб їм “ліп­
ше” жилося. Фармері, говорив 
вій, не повинні чекати па купо­
ване, а мати все своє: полотно, 
хліб, масло і т. іи.

Виходить, що пам треба вер­
нутися до примітивних спосо­
бів життя: сіяти коноплі, мо­
чити їх у воді, сушити, терти, тів з папських партій, які дба- 
прястп і т.д., а всю модерну ма-

надаютьсЯ па членів цієї партії, иадські капіталісти були б 
Деякі з них не є ще добре за­
гартовані в класовій боротьбі 
і бояться переслідування з бо­
ку властей, а комуністичній 
партії таких членів, я думаю, 
не треба.Д Там треба людей, 
які кожної квилі готові піти на 
муки за інтереси трудящих.

На Західній Україні, напри­
клад, ми маємо тисячі селян, 
що йдуть до вязниць на довгі 
роки за комуністичну діяль­
ність, що навіть віддають своє 
життя за комуністичну ідею, 
але там інакше положення, там 
класова боротьба трудящих з 
капіталізмом більше загостре­
на, а в цій боротьбі селяни за­
гартували себе. Незаможні тії.

як слід до наших організацій і 
дають злий приклад тутейшій 
молоді.

В цій справі я хочу дещо 
сказати, бо на мою думку кри­
тика дописувача ц0 зовсім при- 
і ”, _ .......................

нами робітничо - фармсрських зробити кориснішу роботу,

лекції та в той спосіб освідом- 
лятп членство і підноси ги його 
ші ішщіп'і рівень класової осві­
ти. А годі її нас робота піде 
К]>ііщо і буде мешие недостач.

Цієї оеоии ми ііосганоїщ.пі 
будувати свої: власне примі­
щення. бо до цього часу ми збп- 
ра.тнеи по хатах, а ' кожний 
знає, що серед таких обставин 
не можна розгорнути огрппі.іа- 
ціііної роботи на більшу ска- 
•110' Ійірп Іеьків.

веикого г 
и членів 

’ШеШНІ.ІІІіу, 
ІШ'ЦИІІ.І іиу 

партії не V 

ЛИСІШІЇ ІІІЩ 
соїінх органі І.щііі. 
органі іацімх, 1; 
Й'.ІрМсрсьіоії і-'

ЧШіНМоен кріп. 
,|а Ч ієна, якнп , 
‘Піціііі.ііііц М|( 

чиї ко.іпеь 
тійсним,

пік, в якому взяли участь спор- 
товики з Віиніпеґу. Публпки 
па пікніку було досить. Вона з 
велким зацікавленням слідку­
вала за вправами спортонпків і 
була ними дуже задоволена.

Недавно загостив до нас тов. 
Савяк з Вінніпегу і здав нам 
звіт з Фармереького Конгресу в 
Ріджайні та порушив багато ін­
ших питань, які зараз стоять 
перед незаможним фармер- 
ством. Однак і цей мітинг не 
випав так, як иовпиеп був ви­
пасти. Па такі .мітинги фарме- 
рі повніші сходитися числен­
но, бо вони ие відбуваються лу­
же часто.

Деякі фармері говорять, що 
їм не але живеться, бо за пода­
ток ще не викидають з фармів 
їсти іце трохи є, а як не буде’ 
:іа'Ф> купити дітям -одежі, іцоб 
іиелагп в зимі до ніколи, то бу­
дуть юшити вдома. Видно, іцо 
такі фармері не дбають щю те, 

. і щось знали. То 
наїїевк-ич дітям належіт.ея 

добріш одяг І школа, а і(іа[і.меі>- 
.можуть виростати без

вильни. Дописувач міг би був 
„ " . ЯК'

би па всякі наші недостачі в 
організації звертав нам увагу 
на місці, а по виходив з ними1 
па сторінки газети.

Коли до пашої місцевості!' 
Ранок приїхав організатор 
ТУРФДім тон. Дідух, то в дон 
час в нас по було ніякої органі' 
нації. Організатор взивав стар­
ших і молодших- пиятн активну 
участь в норніотрініпеїіім святі,

революційних організацій, але 
це ще не значить, що вони вже 
надаються до партії. Я думаю, 
Що до комуністичної партії 
треба рекрутувати тих фарме­
рів, які вже під довшого часу 
є членами тих організацій, що 
симпатнзуїогь а комуністичною 
партією.

Я не є членом комуністичної 
мушу признатися, що 

ш маю веикого поннттн про 
.........і та про її 

але н знаю те, що 
11 комуністичній 

можна норіпшнц ДіІ 
■і •> іііоі з наших м,і- 

В масових 
паприк ют, в ,Тзі 

■ шоегв, ми і\;ке 
ші.ц.ці 

110 Ііоппнуї 11.СМ 
аргумеїц усмо

■ ічіриСчігісн і 
акгщіипм ч.іе-

Фишер Бреич, Ман.
9 вересня відбувся тут так 

званий “окружний з’їзд” укра­
їнських націоналістів. Якщо 
цей з’їзд не відкрив очей тутей- 
шпм українським фармерам, 
які йдуть за проводом україн­
ських фашистів в Канаді, то я 
ие знаю, що їм відкриє.

Мітинг відкрив голова 
тейщого Народного Дому 
вою, що 
тирох <

йти систематично. Організація, шкідливо відбивається ііа цілій 
це будинок, який треба почи­
нати будувати від фундаменту. 
Коли фундамент сильний, то'іі 
будинок, буде триматися. А ми 
якраз кладемо тепер фунда­
мент під нашу організацію', опі­
сля будемо класти стіни, а по­
тім аж дах. Тому ми не можемо 
на початку зробити аж так ба­
гато, як бажалось би, або 
вже зробили Інші відділи, 
існують під довшого часу.

Коли дошісупач хоче і може 
працювати в організації, то на- 

............. . Д'їн цього завжди є. Він 
що відбулося н Мцрнам? “1‘'|Мшке чавагн повчаючі відчптп і

Ми радо згодилися на щіо- 
позицію топарипні організатора 
іі внбрії.тіі з-поміж себе КОМІ" 
тег, який мив зіиіяпігя сира- 
ВОЮ тропів Д,-щ учасників де- 
монетраціі з нашої міецевоегц 
І ІШГОІОВІІТЦ НотріРні шшнеп. 
І» мііршімсіжіц демоне грації 
віп. іо уіаеіі, поверх 50 товари­
шів і товариііюк а нашої око­
лиці.

Хочу ще ек;і,)П1.|1( ще М1)
ШіуіЧІЛІІ Ііернініі ПІКНІК в ко-

в такий спосіб ви позбудетеся 
кризи, говорять нам 
люди.

Панна Марко 
мерок, щоб вони вступам 
“Союзу Українок”, як’’, 
реться за 
ну, <____

ські діти 
науки.

-Я Ще раз в ищаю членів і 
ч іепкіїш, пі.дді.ііц в ціп 
іко-піЦ!. щоб воші не легкова- 
"1И с001 "І'панілаційної праці 
будували . [фу та обєдпаїшіі 

фронт ,бо коли наші побачать, 
Що .ми сидимо тихо, тоді воші 
ьімуіься до масового впкпдан- 

ІІІІ ,Іае 3 фармів за довгії і по­
датки.

ід 
і»

організації, бо тоді відпадає 
охота до праці .менше активним 
членам і паша організація тра­
тить свій вилив між. неоргані­
зованими фармерами. А обо- 
ішзком кожного і кожної з пас 
є будувати .’ІФЄ та інші робіт- 
іііічо.фармереькі організації щоб 
між загалом незаможних фар- 
меріїї’

Можна сподіватися, що з 
приходом осіппого і зимового 
сезонів відділи ЛіРЄ в ЦІЙ око­
лиці ві.ц.уіутьея за відновлення 
праці. До цього часу фармері 
були паняті працею п полі, от- 
Л\Ч' можіїц що було простити до 
псиної міри занепад організа­
ційної праці по відділах, а,то 
непростимим буде, коли ми не 
напружимо псі свої сили, щоб 
шідіхіужптп Те, що втрачено 
підчас літнього сезону.

Я не хочу критикувати інші 
ЩЩілн . ІФЄ в цій околиці ' а 
укривати байдужність в тім 
"і Цілі, до якого л належу Ше 

я була написала доіше до 
Життя” про

з невідомих ме-

ПРИМІТИВНИЙ' СПОСІБ ЖИПЯ МАЄ 
ПОСЛУЖИТИ ЗА “ВИХІД” З КРИЗИ

пом. В ЛФЄ ми простимо на­
шим членай ие раз дуже серйо­
зні помилки, але мені здається, 
що в партії таких помилок йо-( 
му не простили б. Тому я ка-.

що я високо ціню її боротьбу 
за інтереси канадських робітни­

ми маємо’ між членами ЛФЄ '<ів і незаможних фармерів, я 
таких, які є досить активні і з радію тим, що Бенет і канад- 
якими не треба довго говори-1 ські капіталісти ^завелися у 
ти, щоб втягнути їх до комуні-1 своїх надіях знищити авангард

що там 
і са­

мопосвяти, що для слабодухів 
там місця немає. Бо якби там 
були слабодухи, то Бенет і ка- 

ося-

м’яса для своєї армії. Капад- , _ ; -____
ські спекулянти заберуть від капіталізму.

центові за фунт живої ваги і 
багато безробітних. їх продадуть.її Японії., а. добрдм

й

І

ЙГ / ■ ■
/.{ і ' І

’ І
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І ЛФЄ МИ ФАРМЕРАМИПАЛЕННЯ СОЛОМИ ЗЛОЧИНОМ

Аніполу гідну відправу.

ЛФЄ.перів, що не є членами

протестують

ви­

пинів. Дж. П. Безпалко.

Ф. Л.

дать комуністична партія,

1
і

ГРЕКО-КАТОЛИЦЬКИЙ ПІП АГІТУЄ 
ЗА КРИВАВОЮ ГІТЛЕРІВВДНОЮ

принести 
полу божкові зиску.

! ви­
пасе-

НЕ ДОПУСТІМ ДО ПРОДАЖІ 
ФАРМІВ за податки

голоду 
мого

винен запиматися справою цієї 
особи.

Треба звернути спеціальну 
увагу на роботу впутрі таких 
організацій як ІОнайтсд Фар- 
мере оф Ллберта, ІОнайтсд 
Фармерс оф Кепада і Коопе-

такої активної участи і відпо­
відальності! ширшого загалу

пя були переведепі в діло. Та­
ку угоду ніколи не треба роби­
ти тільки з проводом тих орга­
нізацій, але треба її предложп- 
тц рядовому членству і завіз- 
ватп його до акції.

Після заключсппя такої уго­
ди треба слідити, чи і яку ак­
цію підпріпіято для її виконан­
ня. Коли не підприпято ніякої 
акції, тоді справу треба взяти 
з рядовим членством і вказати

Брайтстон, Май. .Тїтлер криваво розправляється
12 вересня приїхав до нашої' 

околиці український греко-ка- 
толпцькпй піч і відправив “слу

Сторона 6. —

БУРЖУАЗНИЙ РЕДАКТОР ПАЗИМО

вати якусь іншу організацію

подасть про це маленьку по­
винну, але редакційної статті 
про це не пише й не називає їх 
злочинцями. Дж. С'.Д.

ЛІБЕРАЛЬНІ ПОЛІТИКАНИ ЗАБУЛИ 
ПРО СВОЇ-НЕДАВНІ ОБІЦЯНКИ

Але коли капіталісти палять
каву та інші споживчі продук- дуть па ліцптацію зі своїми

купувати їх, щоб опісля діста­
ти від своїх грошей добрий 
процент, або викинути неза­
можного фармера з фармп, ко­
ли він до призначеного часу не 
викупить її.

Ці куркулі повніші зрозумі- дптп боротьбу 
ти, що тепер не такий час, що 
фармері будуть сидіти тихо і 
дивитися спокійно па те, як за­
хланні одиниці будуть намага­
тися забрати від них їхню дов- 

комуністами. Видно, що цей голітпю кривавицю. Тепер фар-

тамтепші фармері перезимува­
ли оставшу худобу, то остаточ­
но прийде до того що вони му­
сять позбутися її:

В обличчі зростаючого голо­
ду, що чимраз більше охоплює 
людське і 
капіталістичне суспільство 
магаєтьея ------

Шоцев*н»
Обовязком кожного 

ЛФЄ є приводити ДО

має взяти на себе всю роботу, впутрі реформ істичщіх оргаиі- 
Його завданням має бути змо- 
білізувати якнайбільше число 
нових фермерів для підтримки 
масових демонстрацій чи якої 
іншої акції, яку ііідпрішпме 
комітет, щоб добптисд свого- до­
магання. Всякі домагання чи 
то акцію, які поручається ко­
мітетові, треба начеркйутп па 
масовім мітингу фармерів і 
фармері мають це оббритії.

ними трохи ближче. От- СРСР, ніколи не послуговувала 
ся такими підлими наклепами. 
А деякі говорили, що коли в 
Німеччині так ;

мері будуть добре організовні 
і натиснуть па уряди, то діста­
нуть тс, чого воші домагають­
ся і що їм належиться.

Неорганізованим фермерам в 
посушливих околицях живеть­
ся доже тяжко. Сами вони не 
мають з чого жити і їхня худо­
ба гине з голоду. Вони сидять 
тихо і думають, що панський 
уряд без домагання прийде їм 
з погрібною допомогою. В ін­
ших фермерських околицях, де 
фармері належать до Ліги Фер­
мерської Єдиости, уряд дає 
більший рс.ііф і виплачує його 
готівкою.

В цій околиці фермері не ма­
ють своєї організації і тому ні­
хто з ними не хоче числитися. 
Шині йду гь до муиіціпіалу кож­
ний про себе і домагаються ре- 
ліфу для своїх родин і годівлі 
для худоби. Муніципальні у-

Саск.
члена 

кожний даної місцевості комітет не по-
локальшіи мітинг ііОвііх ФаР'
мерів, а обовязком ЙІ’ЯДУ.М1С'

зацііі, але позпекатп па свою 
сторону незаможних фармерів 
і найбільше боєвпх фармерів 
середняків і допомогти їм взя­
ти провід в цих організаціях у 
свої руки, щоб цей провід вид- 
вигав програму боєвої класової

меччппі й проти кривавої фа­
шистської диктатури.

Більшість людей говорили 
опісля, що піп забагато набре­
хав па Радянський Союз, бо на­
віть капіталістична преса, яка 
любить воювати брехнями проти

ства.
Коли ми підходимо до лока- 

лів старих фермерських оргапі- 
Всяку боротьбу за реліф в зацііі, то ми повинні зазначити, 

ОКОЛИЦЯХ треба що ми хочемо від них щось біль- 
’ ‘ ніс як формальне одобреппя йа-

шпх резолюцій і планів. Ми по­
вніші назначити їм певні зав­
дання, які вони мають впкопа-

ЕСПАНСЬНІ ОРГАНІЗАЦІЇ СТВОРИЛИ

ли в посушливих околицях сві- годівлі.
Але фармері

ськпй уряд робіт, все можли­
ве, щоб побільшити злидні мі­
льйонів безробітних і незамож­
них фармерів не лише в 
стеііті, але в цілій карїиі.

Американський уряд позбув­
ся надвпжк.4 в худоби в той 
спосіб, що нагодував її “мило­
сердними” кулями, він зпп- 

повикидав їх на смітники тоді,1 пе досить, вони хочуть свіжих 
коли мільйони безробітних че-1зисків, свіжої крові трудящих, 
рез довший час не чули вже за- Воші шукають нових рішків 
паху м’яса, цей самий уряд пи-[ для збуту товарів, а ці позі 
шив поживу, щоб в той спосіб ринки можна знайти тільки то- 

жертву капіталістпч- ді, коли капіталісти одної дер- 
• . жавп випхають з них капіталіст

Редактор цієї буржуазної тів другої держави. А це пахне

В капіталістичних країнах 
звязку з паленням соломи, а це мусить бути голод. Як його 
про те, ЧИ фармері, ЯКІ мали б оминути, КОЛИ МОЛОКО громи, 
приготовити ту солову для екс- лнватп до ріки, ОВОЧІ’гниють 
порту до Порт Дакотп, діста- землі, палять нільнепи мшг 
путі/ !’; -—------------ Г-.......
ня за свою роботу, не говорячи природі 
вже нічого про вартість самої 
соломи. Я є певний, що три до­
лари за топ прасованої соломи, 
доставленої до залізничної стан 
ції, по покриє навіть коштів 
самої роботи коло неї.

Але чи ця “сусідська зичли­
вість” мапітобськпх фармерів 
принесе яку пільгу для фар­
мерів в Порт Дакоті, чи змен­
шить вона їхні злидні? Абсо­
лютно 
без найменшого милосердя ви­
вищив худобу гіршого сорту, а 
тепер хоче, щоб фармері в 
Порт Дакоті перезимували ліп- кий злочин”, 
шу худобу тільки на те, щоб 
опісля віддати її власникам ве­
ликих рівнів по одному центові ти, тоді буржуазний редактор 
за фунт живої ваги. .

Це робиться тепер в Саске- 
чевапі, до цього прийде і в 
Порт Дакоті, бо хоч би навіть

Ліберали дадуть більші гренти 
для шкіл її безплатні медицини 
для фармерів. 5’ своїх перед­
виборчих обіцянках ліберальна 
партія в Саскечеваиі "звітува­
ла” Г ‘
виборів в 1930 році.

Як тепер виконує свої обі- треба організуватися, 
цяпкн ліоеральїшй уряд Гарді- ' 
пера? Він заявив, що буде ку­
пувати від фермерів худобу по

з комуністами. Видно, що цей голітпю кривавицю. Тепер фар- 
піп не вірить в заповідь “Не мері набралися вже трохи сві- 
убпй", яку він голосить . своїм Домості і г".....—- —

жбу божу” в рпмо-католицькім вірним, коли він хвалить Гіт- вперту боротьбу зі своїми 
костелі. Фармерів посходилося мера за масові мордсрства ро­
довиті., бо це перший раз приї- бітників, що боряться проти

зичливість іі людський всякого рода поживу і тим са- 
достаточйу при- мпм збільшує свої зиски. — 

фармері повинні тим обовязком є поборювати ці 
і плани капіталістів, 

до посушливих околиць в Порт які мають па цілії дальще 
Дакоті тоді, коли амерпкап- голоджувапня трудящого і 

лепня. -------- . * -т1
мусять організувати обєдпаїшп 
фронт з індустріальним проле­

тім таріатом і поставити край капі­
талістичному божевіллю.

В капіталістичній системі 
зиск є пайсвятішою заповіддю. 
За цсіі зиск для капіталістів 

«■рцшиш ..... трудящі проллялп ВЖЄ .
іціїв мільйони штук свиней і крові. Але цього капіталістам

вони взивали прибутних фар­
мерів, щоб в день продажі ста­
ли в обороні своїх домівок і не 
дали їх продати після ЗО років 
тяжкої праці, якою воші збу­
дували собі дах над головою і 

патріотичні струпи виробили землю, що може їм 
запевнити відповідне життя, 
як би не капіталістичний 
зиск.

Фармп будуть продаватися 
в школі Франко і ходять пого­
лоски, що деякі куркулі прий-

завести кривавий фашизм в Ка- місяців, 
море паді. Ані цента фашистським

організаторам, які наділи на се­
бе попівські ряси, щоб легше 
їм було баламутити пас. Бу- 

рїшків дуймо обєднапий фронт проти 
ці нові фашизму, бо фашизм родить

- злидні, голод і війну.
Обсерватор.,

Мадрид, І-.спашя. - Рішення 
Центрального Комітету Кому- 
иістнчної Партії Есшшії прилу­
читися ” '■ 
завершує на ділі творення об'­
єднаного робітничого фронту в 
ній країні. 1 Іоза ним залиша­
ються ще анархісти, які мають 
під своїм проводом відносно 
велику 1енеральну Конфедера­
цію І Ірані.

До Робітничого Союзу вхо-

................. « пР„етеЛге _..... ..

ЦЄВОІ’0 відділу, ГОЛОЇ*110 МІСЦС- 
ного організатора, « подбати, 
щоб ці нові фармері чулися па 
мітингу як в себе вдома і гоно-

1 за те, -чи рпли пр0 свої проблеми, бо в чшрмерс оір депада і ітошш-
;0КХ'о1?т-Д лП^п> Захід- такий спосіб мітинги будуть рейтив Камоірелт Федереи- 

’пшеп- ують паль- Цікаві і ЦІ <МРжРі бУДУ^ па ЧлсіІ1в. °Р™нізаціи 
/крани показу от вчадатп - треба чаСто відвідувати і запро-

ПМПІ. вони Члсіпі відділів ЛФЄ повинні шувати їх до участи в усіх мі- 
скликати мітинги в т[1х околи­
цях, де нема організованих му- 
иіцппалів іі творити нові відді­
ли .______ .... А. . ■

цих нових відділів, як попи ма­
ють функціонувати. В тій цілії 

раїпські фармері повніші да- треба пашим сгаршіїм членам 
т йому гідну відправу. Ані вчащати па всі мітинги пових 
цента для 'неробів, які хочуть відділів через перших кілька

Коли в данім дпетрікті про­
вадиться боротьба за якесь до­
магання, то відділи ЛФЄ по­
винні втягати до неї неоргані­
зованих фармерів і фармерів, 
що належать до іпшпх фармер- 
ських організації’!. Цих фарме­
рів треба кликати як па ло­
кальні, так і спеціальні мітин­
ги.

Для керування цієї боротьби 
треба, коли це можливо, ви­
брати комітет, до якого входи-

за фунт живої ваги.

починають зводити 
„ ___ і во­

рогами, не робить різниці, чи 
_ . , цими ворогами є дійсні капіта-

сіодії греко-католицькнй капіталістичного визиску в Ні- лістщчп такі люди, що хочуть

Недавно тому згорів корабель Морро Кестл на водах Сполу­
чених Держав, де загинуло 137 осіб. У цій справі йде слідство, 
хто є спричинннном спаленнії цього корабля. Компанія вживав 
усіх способів, щоб звалити вину на інших, для того вона й пу­
стила брехні, що це зробили “червоні”. Це робить компанія й н 
агенти тому, щоб не платити тих мільйонів відшкодування за по­
гинувших пасажирів, які згинули з вини тих, що в погоні за зи­
сками уникають усяких мір забезпечення життя людей, бо це ви­
магає нових грошевих вкладів.

Ось ; на цій картині видно, як капітан цієї самої корабель­
ної компанії пускається на погорілий корабель, щоб могти 
оправдати компанію і звалити вину на інших.

голод. Але попи цього 
не бачать, № бачить п г0.
й па. Західній- радя11.

З»
баламутить маси і хоче собі 

ГІ;їїХоней піп бодай ОДІІО 
СЛОВО в обороні українських с 

пмраз більше охоплю ляп і робітників
й тваріпшс населення, країні, яких (І Лати
зтичпе суспільство па- Пілсудського ьіід. . > яться 
, -а—.™” » тіл». » « ми. «рнье»

той спосіб, що масово пищить за кусок
них родин? Ні, попи па

Па- пій Україні показують паль­
цем па. тих, 
тпся фашистській владі, попи 
помагають Пілсудському за­
повнювати .тюрми паіікращпми 

за інтереси трудя-

Мусідора, Алта.
В пашім мупіцппалі відбув- ц0 ІІе значить, що цей комітет 

ся 23 вересня масовий мітинг 
фармерів, щоб запротестувати 
проти продажі фармів за по- 

..... .. —-, яка має відбутися 6 
мільїіопїв доларів жовтня. Па мітингу виступало

можуп, дати наші для худоби, 
оо ніде но можна її дістати. І 

чзпіііх ііротукіїв фармері вірять и такі зашщ му. 
„.'■і \.10','1' МІІ1ІІ капі із. ііе- піцппа.іу, в наслідок чого худо- 

ба терпить великий голод.
М\ііініїїіалп свідомо дурять 

фармерів, що не

тппгах і демонстраціях обєдпа- 
ного фронту. Такі запрошення 
повніші базуватися па специ- 

ЛФЄ, а опісля іфпти заряди фічпих. локальних питаннях, 
які відносять до всіх Незамож­
них фармерів даної місцевості 
і їх треба висилати лише до 
рядових членів вище згаданих 
організацій.

Коли ми павяжемо контакт 
з трьома або чотирма боєвимп 
фармерами, що належать до 
реформістичпих організацій, 
то вони не повинні покидати 
тих організацій, але мають за­
лишитися у своїм локалі і мо­
білізувати ішпих членів, щоб 
вони персперли у своїм локалі 
ті питання класової боротьби, 
які підносить ЛФЄ. Це будуть 
так звані опозиційні групи у 
відділах реформістичпих орга­
нізацій, яким треба давати ро- 

ло би досить велике число фар- зумій директиви.

Тому незаможні фармері борцями
щпх. .

Цей піп приїхав організува­
ти гітлерівщнпу її Канаді, але 
УК 
ти

Естеван, Саск.
Я переглядаю кожне число 

“Фармерського Життя” і не ба­
чу в ньому дописів з посушли­
вих ОКОЛИЦЬ стрьох степових 
провінцій. Фармері цих око­
лиць переживають великі зли- 
„... і можуть багато росказатп 
про них на сторінках нашої ні­

що вони вже 
так прибиті горем, що не ба­
чать для себе ніякого виходу.

Якщо так справа стоїть, то це 
, : злий знак, ми мусимо 

зрозуміти, що вихід з цих зли­
днів є, але треба зц ним пошу­
кати п організації, яка кличе 
всіх незаможних фцрмеріїї ор- 
і анізуїіатисц і ставити свої до- 
маїаиич до урядів, і якщо фар-

Піаністична робітнича партія, 
лішіц Селянсько - Робітничий 

ДО Робітничого Союзу Ро6ЙШП<Іш’1<1''ІЦ'И 1,ОГЮ1ІОШІХ 

Соціалісти, яких обвинуваче­
но в нагромаджуванні зброї 
відповідають, що зброя й аму- 
ШНІЧ, яку вони захопили, була 
призначена для фашистів і її 
впслзііо зл відомещ уряду.

Ч и та й те і поширюйте між 
своїми сусідами “Фарм. Життя”

сусіда, а завтра буде'спродува­
ні їх. 1 ому вони повніші стати 
В обороні ТИХ фармерів, яких 

урина- фармп йдуть 1іа пордаж (і жон- 
........ .. тіні.

Того дня всі трудящі фарме- 
|ч цього муніщшплу повинні 
зібратися численно п згаданій 
ШІЮ.ІІ і вислати делегацію до 
мупіцніїшн.ної ради, щоб нона 
іч ік.иіка.іа .ііцитацію ші фар- 
"п. ІІрпїж їжаіїге масово зі 
чфч"и жінками і діп.мн, бо 
и.іі'Кіі масошчо акцією ми црц.

ЖИТТЯ”, СЕРЕДА З ЖСВТНЯ 19-34-

БУДУВАЩ ОБ'ЄДНАНОГО ФРОНТУ

їхати туди, бо в Канаді без ньо­
го фармері обійдуться.

Мені здається, що цього по­
па вигнав з Галичини голод.

......1 "є голоду пав, ало 
голодували селяни іі ] " 
)>и, німу його доходи змсиши- 
лііея і він приїхав до Кщиїдп 
•ні доларами, Але я вірю, що її 
тут нонам починаються у 
ти, бо є вже такі фармері і ро­
бітники, що обходишся без но- 
ніи, а с багато таких, що дали б 
понові, але сами не мпюіь.

І хоч цей цін в Кана ді не дов­
го. то він вже чув. що уряд Не­
пе ін підмовив ре. ііі[і\ самі і ним 
бе.іробітнпм, в жонішім драе 
іюіікі іірппв. 11 ці,;і причини в 
Іииіа Сі бу щ іеиср ще оі.и.ншй

посушливих ( 
організувати з низів ца базі ло­
кальної боротьби і дійсного об- 
єднапого фронту фармерів. В 
кожній боротьбі на базі обєдиа- 
ного фронту ми повніші уваж- ти, щоб ці резолюції і домагап- 
по вказувати на ролю, яку ві- 

мошопкамп. і-будуть пробувати дограє ЛФЄ в розгортанні і ке­
руванні кожною боротьбою не­
заможних фармерів-,-треба апе­
лювати за новими члбнамп до 
ЛФЄ і популяризувати паші 
перемоги.

Коли ходить про то, щоб зво- 
за мале локальне 

питання, то особа зацікавлена 
в цім питанні повинна взяти па 
себе обовязок змобілізуватп 
своїх сусідів так, щоб попіпрп- йому па саботаж його провід- 
тп боротьбу за це пптампя. Без

хав < 
пін, який, як опісля виявилося, 
не приїхав голосити “слово бо­
же”, але агітувати за Гітлером 
і Муесолілі.

Підчас відправи вій виголо­
сив, що хоче побалакати з ту- 
теіішпми людьми і познайоми- 
тпея а і 
же після відправи піп став у 
дверях костели, а люди на дво­
рі перед дверима.

І почав цей божий брехун ром, то цей піп новпнеп був по­
говорити, що він нрнїхіні зі ста-” 
рого краю три місяці тому, а 
потім згадав про кризу в Гали­
чині іі бсзлнчію знявші, Що її 
спричинили більшовики. Про Правда, піп 
кризу п старім краю говорив ду­
же мало, плі* про “голод" на 
Радянській Україні наплів так 
багіїтп дурниць, що кожна хоч 
трохи думаюча людина бачила, 
ні; підло бреше ній проти ра- 
діпв-ької влади.

И дальшої бесіди цього попа 
ііипііплося, що піп є не кроно 
гідіпіком "слони божого", а ор- 
г.іні ііігприм фашизму. Він ска- 
.ти, що бог ііс піп па землю та- 
і.ііх лю іеіі як Гіг іер і Мусео іі 
ні. щоб .Ііінроііадії НІ нори дні;. 
Найбільше чііпіьні нона те, що

ними бути.
Боротьба проти продажі фар­

мів за податки може бути ус­
пішна тільки тоді, коли до неї 
стануть всі незаможні і серед­
няцькі фармері. Бо це забувай­
мо, що капіталістичні закони 
починають в'їдатися в тіло се- ___
редпяцькпх фармерів, які кіль- дні і 

.... .... . ка років тому думали, що в
ІТЛЄ' Кіи*!ІДІ ИІІЖП1 пе АІІІДО ДО того, зети, але видно 

щоб поїш пе могли платити по­
датків. Ті середняцькі фармері, 
які нокшцо могли стягнутиея 
на запличепня податків, мусять доже 
розуміти те, що криза не усту­
пні:, але загострюється. Сього- 

робітіш- дні муніцінніл спродує їхнього

мусимо панів і щщеі.кпх е.іу-
жа.н.ціп до того, щ0(і воші три .......... .........
мїі.111,,1?1'11 ГЄП’ ”ід 11:1111114 Р,і и,,1К11 збувають їх тим, що щ.
■ іін, на яких мц прожили біль­
шу час ід, своїх» зкіц гн і через 
обе.щіиеніїїі 
пі г....
П1,|,,ніі ,,и"і‘'і« " щроіііі.іиеч" 
іак. що не мопсом,, цдапіги по 
л,и'киі- Бозіітет.

Спеден, Алта.
Редакційна стаття в “Фрі 

Прес Прейрі Фармер”, де пи­
шеться. що палення соломи ма- 
пітобеькіїми фанерами є злочи­
ном, заставила .мене сказати 
дещо про цей “непростимий 
злочин”.

Редактор цієї буржуазної 
газети розписався про сусід­
ську ь___
сентимспт як достаточпу при­
чину, чому І. .
зберігати солому для експорту чортівські

газети забув згадати про одну війною, 
найбільше важливу справу у Е ...

4 ИсЬЛГІІІІЛАІ С.Ц | юі- -------- гл-

чи фармері, які мали б оминути, коли молоко треба вп- 
---- > па 

мільйони мішків 
відповідне впнагороджен-'кави, роблять різні перешкоди

- -------------- -------- "і в її методах продук­
ції?

Коли американський уряд датки, 
впдає соткп і.............. „—х. . - . . .
па воєнні зброєппя, тоді капіта- багато місцевих промовців і всі 
лісти відкидають “сусідську 
зичливість” і “людський сситп- 
мепт”, але коли цсіі уряд хоче 
купити солому від мапітоб­
ськпх фармерів за півдармо, 
тоді буржуазна преса починає 
грати на і

ні. Американський уряд Мовляв, не паліть соломи, .по­
можіть своїм сусідам, сповніть 
свііі “патріотичний обовязок”, 
но паліть соломи, бо це “вели-

дістати годівлі для худоби, центові 
Пашим завданням пе є буду- Цього року я був па жнивах в Але не всю, бо худої худоби 

Аппліпіпптпіп північних околицях Сасксчева-1 він не хоче, її треба постріляти.
ну і Алберти і бачив всюди ве--Реліф дадуть лише для 5 корів, 
ликі стирти сіна. Так само ба-'троє коней і 50 курей. Хто хо- 
чив я багато сіна, яке стояло че, говорять тепер ліберальні 
некошене. Фармері говорили агенти, які їздять поміж фарме- 
мені, що мають дворічне сіно і рів в посушливих околицях, 
не можуть його продати. Чи може вислати’ частину худоби в 
не є це доказом, що муніципа-'північні околиці, де не бракує

боротьби впзпекапого фармер- домо дурять фармерів, коли го­
ворять їм, що нема де дістати проти цього плану ліберально- 
сіна? Іго уряду, бо в минулих роках

В цій околиці деякі сторники вигинуло дуже багато худоби і 
спровадили сіно' з Манітоби і коней, що їх вислано було на 
жадають $15 за тон. Звідки північ за порадою уряду. Такс 
візьме фармер тих $15, щоб ку- саме станеться цього року, то­
пити тон сіна для худоби? На ворять вони, коли ми послуха­
ли довго стане того сіна? Тон ємо урядових агентів і впшле- 
сіна $15, а за корову купець не,мо свою худобу на північ, щоб 
хоче дати навіть $5. Він знає,'вона цілу зиму блукала степа- 
що фармер віддасть корову за ми і шукала собі поживи під 
2 долари або навіть за долара,'глибокими снігами.
коли не буде сіна і він поба-1 Цей протест мусить бути ма­
нить, що все одно та корова совий. Він може мати успіх 
здохне з голоду. Отже по літи- тільки тоді, коли фармері бу­
ка муніципалів і урядів вихо- дуть провадити мого обєднії- 
дить на користь купців, бо вони'ним фронтом. Уряди іі муні- 
примушують фармерів віддава-'нипали мусять мати гроші па 
ти худобу задурно, щоб пе ги-'реліф для нас і нашої худоби, 
пула коло хати. іЯкби ми були організовані, то

Ми маємо тепер в Саскечева-'не потребували б були цього 
ні ліберальний уряд, який пе-'літа косити бурянії па годівлю 
ред виборами минулої весни‘для худоби, а деякі фармері 
наробив дуже багато обіцянок'рвали їх руками. В Канаді не 
для фармерів. Коли лібераль-]бракує годівлі для худоби, ані 
на партія прийде до влади в поживи і одягу для робітників 
Саскечеваиі, говорили ліберали- і незаможних фармерів, тільки 
ні політикани під проводом те-треба вміти боротися за тс, 
перішнього премієра Ґардіпе- щоб все це дістати.
ра, так тоді фармері в посуіплп-І Тепер фармері дістали дієти, 
впх околицях дістануть відпо- які кожний має внповпптп пе- 
відинп реліф не лише для себе редтим, заки пани дадуть ре- 
п^°іХ Р°ДПІ1’ алс іі Д;,я хУДоби. ліф. Побачимо, що з того вий­

де, однак можна сподіватися, 
що наші кинуть нам такий ре­
ліф, щоб не згинути з голоду. 
Вже тепер багато фармерськііх 

.. . - родин голодують, а що буде в
Бепета. підчас домшіальшіх зимі, коли до голоду прилу­

читься ще іі холод? Тому нам
. як це ро­

блять фармері в інших околи­
цях.

а??1. И

І|Р' . ’ .
: -/і '< ./ , ■ 

■_________________—



Сторона 7.
Число 40.

Через

молотарках

С. Олексій.
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ФАРМЕРІ ПОСУШЛИВИХ околиць зводять
БОРОТЬБУ ЗА СВОЇ ПОТРЕБИ

бітничо - фармереької

які діють

Афга-

ЦІ.ОГО

СПЛАТИТИ ВЕСЬ ДОВГ ІНСТИТУТУ
ТУРФДІМ В ЕДМОНТОН!

треба вже від цього (наді, якого наша організація є 
складовою частиною.

За Окружком УРФМО 
в-Пакан,

_ І Окружком бажає, щоб на 
на--цих окружшіх.нарадах були де-

можпа сказати і про відиошеп- 
пя до молоді.

В деяких місцях товариші 
висувають такі теорії, що ТО-

око-
Да-

ФАРМЕРІ ОРГАНІЗУЮТЬСЯ ДО БОРОТЬБІ 
ПРОТИ ВИЗИСКУ В ЕЛЕВЕЙТОРАХ

Ми вже
назвати себе ударника-

тим, хто має
РУвапі, щоб
•І думаю, що ці,

чигань в..........
Миршшеькі

платіть їх регуларно 
ньому.

Кожний відділ ЛФЄ повинен

ЗНАЙШЛИ незнаний МА­
ЛЮНОК ШЕВЧЕНКА.

На початку вересни н одній 
крамниць в Києві прппадко- 
знаіідено невідому до цього

АФГАНІСТАН ВСТУПИТЬ 
ДО ЛІГИ НАЦІЙ.

Женева, Швайцарія.

вариші, щоб наш апель не пі­
шов намарне, старайтеся кож­
ний і кожна якнайскорше ви-

в тиждень!
Окрцжкиу УІ'ф]іо

" ‘І нші, фармері

щирої праці і ми свою квоту'

А я думаю, що товариші з 
четвертого району не потребу­
ють журитися, бо їх гурток не

коли ви
своїх вкладок на час.

платили 
то ЛФЄ

100 процент краще вїдділ[в> гщоб

іч'ред фармерамп. які хоті- Літпіпоп, 
для по- 

ТЯЖКОГО по-

, сподівається, що багато нових дорожимо нашою організацій проти капіталістичного 
питань порушать делегати, єю і цілим робітничо-фармер- 
Над цими трьома головними І ським визвольним рухом в Ка- 
питаннями ■ , 
часу розгорнути широку диску»

• сію по відділах. Кожний від­
діл повинен виробити конкрет- ■ 
ні пропозиції по питанню зміц-

Окружком уважає, що такий 
спосіб є дуже добрий і пропо­
нує усім відділам УРФМО ве­
сти в цей спосіб кампанію.

Про ОМ, Жіиескцію і 1()ц- брпх успіхів.

в майбут-

ЛФЄ Й УРфМО, які пра­
цювали зі всіх сил, щоб страйк 

_иР ЛПоті».- л. _'оптом
1 того

су ЛФЄ в Едмонтоні не менше 
як $3 до першого листопада. 
Влаштовуйте забави, лекції, 
колектуйтс збіжжя тощо, бо 
матеріальний стан дистріктово- 
го офісу є далеко більше сер­
йозний, як ми тут згадуємо. В 
нас немає грошей на те, щоб 
провадити з відділами перепи­
сну.

Зараз дистріктовий офіс ЛФЄ 
робить старання вислати па ор­
ганізаційну обїздку на фарми 
18 товаришів і товаришок, а на 
цс нема ні одного долара в ка­
сі. Без допомоги наших чле­
нів ми цього не зможемо зро­
бити. Чекаємо на цю допомо­
гу і ще раз апелюємо до всіх 

і вони сповнили 
цим разом свій обовязок.

Фонди посилайте до:
Візїгісі; Вито ЕПІ» 
9810 Іазрег Аує. 
Естонію, АНа.

За Дистріктове Бюро ЛФЄ, 
А. Войтишин, голова.

М. Гайдук, секретар.

злидні і зубожіння. Але най­
важливішим читанням в топе- 

і момент е велика недо­
стача палива, якого треба, щоб

ми. °
Я вірю, що незаможні фар- 

мері створять поєднанні! фронт 
і будуть боротися проти збіше­
них визискувачів та інших по­

вість цих нарад. Окружні на- паші відділи перед окружними 
Завданням оргаиі- 

кожній місцево- затора буде провірити працю

щоб при- иістап вступить до Ліги Націй 
и рекордовім часі. На спеціаль­
ній сесії збір Ліги отримав аф- 
ганістанську аплікацію. її по­
ставлено на денний порядок і 
передано до політичного комі­
тету, де зовсім над нею не до­
читовано. Все скінчилося про-

МїИТТІД-З'ЕРЕДА, З ЖОВТНЯ 1934.

ця свого докаже. Зрештою, в 
Митруиців пшениці, як зачу­
ваю, є досить.

Товариші, працюймо по у- 
дарному для нашої інститутці?. 
Не забуваймо, що її засновано 
на наше власне бажання. А ви 
ударники тримайтеся міцно, 
коли хочете, щоб ваше імя бу­
ло не сторінках “Фармсрського 
Життя”, виписане великими

Иакан, Алта.—ЦВК ТУРФ- 
Дім впдвигпув клич, щоб усі 
відділи ТУРФДім та його сек­
цій приєднали до нового року 
дві тисячі членів. Щоб цеп ДОВТІРПАЗУ пе потрібна ор- 
клич не лишився па папері, то 
завданням членів УРФМО є 
взятися до праці з ентузіазмом Поперше, ця організація 
і не тільки викопати цю квоту 
але й перелпкопатп її.

Товариші в Пакап ведуть 
кампанію за сплатою довгу на 
Студепськім Іпст. ТУРФДім 
і пороздавали лістп комітетам 
при молотарках, як також він 
робили другі лістп па сплату 
довгу, який тяжить на будин­
кові ТУРФДім у Вінніпегу. 
Наколи жертводавець офірує 
один долар, то йому врахуєть­
ся це за вег,упну вкладку до 
ТУРФДім, наколи піп бажає

“фармерське

ІІ^8ажстр^0М^и-гет5Ж * всіх 
відділів Ж в Алберті
-----------— " ” „ В^Г0 Пппп/'": л-------- -------- - 

Дорогі Товариші й Товаришки! тому,
В теперішній час і-----------

фармері в Канаді п 
небувалі злидні, 
шаленим Капітали,глчппі» «----
ском. Поминувши те, ЩО ціни дистр У- 
па фармсрські продукти є дуже 
низькі, а 
продукти

ПРИГОТОВЛЯЙТЕСЯ ДО ВАЖЛИВИХ 
ОКРУЖНИХ НАРАД В ИАКАН

2,000 ЧЛЕНІВ ДЛЯ ТУРФДІМ І ШОГО 
СЕКШЙ ДО НОВОГО РОКУ

вже два рази, що вижене нас на 
вулицю, коли ми до двох тиж­
нів-не заплатимо йому залегло- 
го ренту. Оподаткування, яке 
дистріктовий офіс наложив 
був на- відділи минулого року, 
не виконано на третину. Тепер 
залишається для нас вибрати 
одно з двох: або зліквідувати 
дистріктовий офіс ЛФЄ, а річи, 
які є в офісі віддати за довг, 
або дістати негайно фонди від 
наших відділів й не лише про­
довжити, але поставити нашу 
працю на кращу стопу в май-

3 неї забирають визискувачі 
У- дуже низькі ціни,

ЦІЛКОМ Зіщурпо.

Єднання свастіки з хрестом. Гітлер і призначений 
ним фашистський єпископ лютеранської церкви Мілер 
зеднали свої руки (які ЗО червня замордували сотки 
своїх ближніх), а посередині цс єднання благословить 
представник католицької церкви. Так зворушлива 
єдність катів трудящого німецького народу.

Шевченка. На картині олійнії- 
ми фарбами змальовані діти 
князя Рєпніна. Вважають, що 
Шевченко намалював картину 
в 1814 р, Картину забрано до 
Шевченківського музею.

ску.
Це, .товариші, не жарти. Про­

ти цього, треба боротися. Та­
ке саме зі школами иа фармах. 
Багато шкіл цілком закрито, 
тисячі учителів опинилися без 

Д. К. Скорейко. праці, а ті, що покищо учите- 
-------- люють, від довшого часу не ді­

стають навіть тієї мізерної пла­
тні, за яку згодилися працюва­
ти. З кожним днем йде до гір­
шого, а велика більшість фер­
мерів дивиться на все це бай­
дужно. 1 ця власне байдужність 
є нашим найбільшим ворогом.

Крім економічного гнету ми 
є свідками посилення політич­
ного гнету в Канаді. Канада 
фашизується. Цс найкраще ви­
являється в тому, що капіталі­
стичні уряди цієї країни забо­
роняють робітникам страйкува­
ти і брати активну участь в по­
літичному життю. Безробітним 
не моЖна кандидувати до мі­
ських установ. Незадовго мо­
же дійти до того, що їм відбе- Шопеван, Саск.

Вчасний сніг, який впав в 
південнім Саскечсвапі, збіль­
шив злидні трудящих фарме- 
рів, які вже пять років підряд 
терплять‘від сарани і посухи. 
Ці фармері не мали в чім ходи­
ти в літню пору, яК також пе 
мали потрібної ґросорії для 
своїх родин.

Ці фармері мають дуже бага­
то клопотів в теперішній час.

ремпіеть ліберальних обіця­
нок і приготовляються до масо­
вої акції під проводом Ліги 
Фармереької Є»'(поети.

г'(ле. Ц. Іи'.ииїлко.

.’ з ■

во
го перевіз. Друга резолюція чае-ї каРТПІІУ роботи Тараса

збіжжя і тому пізацій. В прикрім разі, 
вирішили збирати пшеницю товариш, я дгд: ’

коло машини в тих, що те мо-жи не допущу до 
ЛОТЯТЬ. Іідоо не юдшп ,
иої молотарки до другої, това-| 
риші записують при машині, го району трохи, здається, 
хто кілько дає на Інститут. При журився. _ 
молотарках є неорганізовані дить і 
гуртки, які змагаються в кам- йому так само хочеться бути 
паиії. Кожний гурток кинув ударником. $15 не така дуже 
клич, щоб здобути на цю ціль велика сума, думає він, трохи 
найменше $15. щирої праці і ми свою квоту

За перший район відповідає виконаємо, 
тов. Костюк. Він робить при 
Кревенчуковій молотарці. За 
другий район відповідають т.т.
Смук і Лукенчук, які роблять гірший від інших. Вперта пра- 
при Дашковій машині. За тре­
тій район відповідає топ. Д. 
Филипюк, який робить при Фе- 
сиковій молотарці. За четвер­
тий район відповідають т.т. 
Жовнярук і А. Филипгок, які 
роблять при Митрунцевій моло­
тарці. За пятий район відпові­
дає тов. Н. Олексій, який не 
працює при молотарці і тому 
має зібрати лише $10.

Тов. Костюк з першого рано- буквами, 
ну каже, що його район побє

прислати до дистріктового офі- р0б0ТИ д поділили пашу околи-,ТУРФДім 
™ ПтИР п Ппмпнтоні не менше 0 на р хлімг плГіпнл.' Длс піп к;

ми провадяться змагання і мит- шп. « 
па сподіватися, що кампанія ^члеп. 
буде успішна.
іцЬ не змолотили
ми

Слава, Алта. рекорд, бо його гурток ск.тада- 
В Алберті провадиться зараз ється майже з самих членів 

кампанія Са придбанням фондів ТУРФДім. Мінзаявив, 
на сплату довгу Інституту тов. Костюк, зоере далеко біль- 
ТУРФДім в Едмонтоні. Я вірю.'шс як є його квота, 
що всі албертійські члени можемо 
ТУРФДім та інших наших ма- ми. ' 
сових організацій, в тім числі Але т.т. Смук і Лукеииук з 
Я члени Ліси Фармереької єЦдРугого 
„ости, розуміють “ ™
Іституту й кожний з них дасть рань, і і
таку датку, на яку його стати.'вийшов ударником. В їх прт- 
Кілька мішків пшениці або па- ку самі так,, шо мають ио „ 

. ----------- !аб0 Три кводри землі. До того
ці обидва "товариші дуже впер- 

коли візьмуться до якоїсь 
сплати-'роботи. Тому може часом ста- 
иплияін'тнся такс, що тов. Костюк зі 

ту'своїм районом потерпить по- 
Інститут був разку. Побачимо...

на і Тов. Д. Филипюк з третього 
до району не тратить надії на у- 

| спіх ломимо того, що в його 
нема ні одного члена 

’ і крім нього самого.
5 районів. Між района-'Алс він каже, що часом симпа- 
вадяться змагання і мож-;тнк може зробити більше, ^як 

сподіватися, що кампанія'член. А в його гуртку є добрі 
Зараз фармері і щирі симпатини наших орга-

„ ----------------каже

’тсдарпш, п дам своїх $15, а та- 
■ілгг на пАпхнпи ПО ТОГО, ЩОб МІЙ 

Щоб не їздити від од-'район був останній.
І Тов. А. Филипюк з четверто-

. А тов. Жовнярук хо- 
щось глибоко думає.

домага.чпея справо,'(.чийого те­
стування збіжжя, а третя спра­
во,'(.чпвого і'роіідувппня.

Всі ці резолюції впе.чапо до 
тих збїжевіїх компаній, які ма­
ють СВОЇ с.чег.еііі'орп в Смокі 
• Іоіік, а є їх аж нить, і до ради 
збіжовпх компшпнерів. Якщо 
о.іовеііторпі компанії відкинуть 
паші домагання, то ми підп’ри- 

27 ве- пимемо такі кроки, 
мусити їх до цього.

Фармері кажуть, що вони 
муеять тііжко працювати, але 
ця праця н<* прпноепть їм ба-

і за
я Другу таки і».т.>ииио, все СКІНЧИ 
Па кожнім тяго.м чотирох мінут.

Одночасно ми не 
повніші забувати про ..... --
кампанію для революційної' 
газети в англійській мові “Пор- 
:кера”.

■ Іііетопіідова кампанія по- 
нічпіа проїздитися під кличем: 
‘ Українські Робітничі Вісти" 
іцоичпшком від нового року!" 
. і в листопадовій камиа- 
ні і, іцо ми вміймо ціїигги і бу- 
лунати пашу революційну пре­
су. Ироводнчп кампанію під 
ь.іичсм “,\РВ" іцо (снииком, 
ми ішіішіііі ви ииниу іи клич: Р, 
Фпрмерсі.кс Життя” два рапірі

іадпого до стіни і віп обіцяв, 
цо па найближчім мупіципаль- 
.іім мітингу порушить справу 
постачання фармерам відповід­
ної кількості твердого вугілля. 
Фармері вибрали комітет, який 
має виготовити петицію і зби­
рати підписи фармерів в цілім 
муніцппалі, а опісля предло- 
жптп її радним на найближчім 
мітингу. Одночасно робляться 

....................... старання привести на мітинг
Всюди кидаються в очі страшні якнайбільше число фармер- ,1“ 

еької бідноти, щоб допп.чішува- :і"іипіп 
Тії, аби радні муніцпналу' не 
відкинули цієї справи.

Фармері посушливих 
лиці» починають розуміти

те нашим завданням є 
і па ФаРмах сильні від­

діли Ліги ФармеРської Єдности 
й УРФМО, в першу ЧЄргу Сек­
цію Молоді. Крім того не за­
буваймо про ТУ важливу ролю, 
яку відограє в нашій боротьбі 
революційна Робітничо - фер­
мерська преса, як “Фармерське , . . .
Життя”, “ФоРоп”, “Українські бутньому. Тому подбайте, то- 
Робітничі Вісти”, “Воркер” та 
інші. Тепер якраз час па те, 

ііарїкаіоть щоб зміцнювати на фармах на-
—” * паші організації, рівнятй свої залеглі вкладки і 
Треба зактивізувати наше член­
ство бодай ДО тої міри, щоб 
воно зрозуміло завдання наших 
бойових організацій і вміло по­
яснити їх неорганізованим фар­
мерам. Тільки класова свідо­
мість своїх інтересів витворює 
в членів щирість, відвагу й ак­
тивність, що є головно запору­
кою існування й поширювання 
наших організацій і нашої пре­
си.

Найбільше занедбаною спра­
вою в Лізі Фармереької Єдно­
сти є плачений членських вкла­
док. Деякі члени затягнули 
свої вкладки по рокові, а то й 
довше. Товариші! Ви знаєте, 
що наша організація не може 
існувати, коли ви пе будете 
платити 
Коли б наші члени 
вкладки регуларно, 
стояла б на 1"" 
у своїй роботі. Коли взяти са­
му Алберту, то відділи ЛФЄ 
довгують зараз до дистрикто- 
вого офісу ЛФЄ поверх $500.

Це і є причина, що дистрік- 
товнїі офіс ЛФЄ в Едмонто­
ні має зараз поверх $250 довгу. 
Рент неплачйїіий поверх 4 міся­
ці. Власник будинку заявляв

ший мітинг фармерів і 
шаленого визиску в збізкевпх 
олевейторах. На мітинг прпї- пії хваляться більшими апска- 
халп фармері зі всіх місцевос­
тей округа Смокі Лсйк, бо цс 
така справа, яка долягає кож­
ному фармерові.

Кілька днів перед масовим .......................... .
мітингом члени Ліги Фармер- разптів, бо тільки оргаїїізова- 
ської Єдности скликали місце­
вий мітинг, па якім вибрано ко­
мітет з пятьох осіб, що мав за­
питися перепровадженням ма­
сового мітингу в Смокі Леіік.
Так само бу.то’впготовлепо три 
резолюції, які масовий мітинг 
прппяв одноголосно.

В першій резолюції (фармері 
домагалися, щоб в кожнім ело- 
неііторі збіжеві компанії вста­
вили апарат для чищення збіж­
жя. Фармері не хочуть віддава­
ти збіжевіїм спекулянтам так 
—і "скріїїіпі'е" задурно 
який вони опісля продають, а 
(фармері мусять платити за йо­

ру доларів готівки не врятують 
пас від теперішньої кризи, а ці 
справі Інституту поможуть ду-(ті, 
же багато, бо коли ми < 
мо довг, тоді будинок буде наш ^ися такс, піо 
і ми зможемо продовжати 
роботу, яку наш 
започаткував. За датками 
Інститут треба піти також 
наших симгіатиків.

Ми в Слава вже взялися до;гуртку

Млоїш відділу Л(1іЄ, в Помо- 
-ні. що належить до шошчюп- 

іфпрмах треба еької секції Лфє, скликали мі- 
11ПІГ ДЛЯ обговорення цього по­
ложення. Один член муиіцп- 
шь’іьної ради, який хоче під- 
іримки фармеріц в надходнчих 
муніципальних виборах, був 
пріи-уїтіпіі на мітингу ЛФЄ,' і 
говорив про муніципальну про- 
1 раму нового >'іібералі>пого уря­
ду і..... ■■ *.......
ли знати, що робиться 
лінщеіінп їхнього 
ложеиня,

Фармері іірігітіену.иі

М. ЛІТВІНОВ ЗАПРОПОНУВАВ 
АПІРОВУ КОНФЕРЕНЦІЮ. 
Женева, ПІвайцарія. . - 

ресня иоио.тудиі закінчився тут 
ішгпаднптпй збір Ліні Націй. 
Перед його закриттям Максим 

» радянський комісар 
закордонних оправ, ?..... .
вав постійну мирову копферсп- 
ЦІЮ, в якій можуть взяти 
часті» Сполучені Держави'.

ним способом ми примусимо 
панів числитися з тим фактом, 
що ми також .події і потребує­
мо жити. Ми маємо право до 
життя, бо мп працюємо і про­
дукуємо поживу, без якої сус­
пільство пе може обійтися. 
Життя належ’птьея продуцен­
там, а пе галапасам.

Фау.іітр.

Пакап, Алтта. .ненпя нашої організаційної пра- 
кружком УРФМО в Пакап ці і передати ії своєму делега- 

ПОВ1ДОМИВ вже листовно всі ТОБІ.
відділи цього округа про окру- На нарадах будемо обгово- 
жні паради, що відбудуться в рюпати всі організаційні питан- 
цій місцевості в днях 20 й 21 'пя в пашім окрузі. Делегати 
жовтня, а кромі цього в нашій .мусять бути приготовані здати 
пресі було більше оголошення повний звіт, Що в них робило- 
про ці наради. , І ся в,д часу останніх окруж-

Всс таки ми думаємо, що не них нарад в цім окрузі.
зашкодить звернути в пресі у- Окружком в Пакап. висилає 
вагу нашим членам на. важли- організатора, який об'їде всі 
вість цих нарад. Окружні і........ Ж
ради будуть відбуватися в мі--нарадами, 
сяці жовтні В 1___ ...:_______ ___ г_ . ..,__ ,
сті, де існують відділи наших'на місцях, обговорити з члена- 
масових організацій. До цих ми головні організаційні питан- 
нарад всі відділи повинні від- ня і допомогти відділам виро- 
повідно приготовитися і висла- бити конкретні пропс------
ти своїх делегатів з повними до окружних нарад. Про день 
звітами про успіхи й недостачі приїзду організатора окруж- 
у відділах. Одночасно треба ком повідомив, кожний відділ .які ясно показують, 
нашим членам подумати ще пе-'листовно, а так само подав 
ред окружними нарадами проголошення до нашої преси, 
усунути ті недостачі, щоб та-іТого дня паші відділи мають
кий делегат міг не лише здати скликати загальні збори членів бирають фа^мерську 
звіт, який йому прнпоручать'і обговорити з. організатором 
члени відділу, але й піддати'всі питання, які можуть причи- 
конкретні пропозиції кращої питися до зміцнення поодино- 
праці в майбутньому. [ких відділів і цілої нашої ор-

Окружні наради будуть за- ганізації. .
становлятися в першу чергу! Окружком бажає, щоб на 
над тим, як зміцнити на-'цнх окружішх.нарадах були де- 
ші організації новим членством'легати від усіх наших відділів 
і що треба робити, щоб поста-їв цім окрузі. ІІе сміє бути ні 
вити наші відділи на вищий-одного відділу наших масових 
степень класової свідомості, організацій, який би віднісся 
Далі треба буде застановитися райдужно до цих нарад. РаХо 
над тим, як повинно наше член-1повітаємо делегатів від братніх 
ство працювати підчас різних,організації і від нсоргапізова- 
кампаній, особливо підчас пре- них фармерів та робітників, 
сової кампанії, щоб мати добрі І На закінчення нарад відбу- 
успіхи. Так само треба буде 'деться величавий концерт, який 
нам серйозно подумати і 
причинами занепаду організа-відділи Пакан і-Смокі Лсйк, 
цінної праці в наших відділах, а так само відсвяткуємо того

Це лише три важливі питан-'дня одно з найбільших проле- 
ня, які окружком піддає під тарських свят — свято Жовтне- 
загальну дискусію членів, але вої Революції.
таких питань буде на окружних) Зробім, отже, наші наради 
парадах більше, бо окружком .успішними і докажім, що ми

галізація па фармах. Звісно, та­
кі поняття і вислови є мпльпі.

має 
свої специфічні завдання і до 
неї обовязково повинен нале­
жати кожний фармер і фармер- 
ка. Подруге, сьогодні па фар­
мах є дуже багато робітників, __
які можуть бути членами цієї ^У,ьсп пРав° голосу. В Едмон- 
оргаиізації. Ось з цих двох при­
кладів видно, що та організа­
ція потрібна і міі повинні її 
будувати на кожному місці, де 
її ще немає.

Наближається листопадова 
кампанія для української ро­
бітничо - фармереької преси, 

стати членом щєї організації. Пашим завданням є вже робп- 
Окружком уважає, що такий ти підготовку до неї, щоб вона

Смокі Лейк, Алта. кроці страшиш! впайок, який 
В цім містечку відбувся пер- допровадив до того, що фарме- 

’ А ,'1 проти рі не можуть купити одягу для 
своїх родин, а збіжеві компа-

топі вже забороняють говори­
ти робітникам при міських ро­
ботах. Це тому, щоб робітни­
ки не порозумівались між со­
бою і пе боролися проти не­
вільничої праці.

Фашизм старається пробити 
собі шлях па фарми. І він цс 
зробить, коли ми не будемо го­
тові дати йому потрібну відсіч 
Повстає питання, чи незаможні

І проти
-- поставити ........

опір фашистським агітаторам, 1’іппііі'і 
жовтневу ИКІ 'НЮІЬ " П0Р°3Умііа‘і з уряі •-----  “
.........V д,и"|? гРсба сказати, ЩО ні, бо №рітп помешкання і перебути 

не ВСІ ВОНИ розуміють дійсну несподівану епігону .аавептау. 
загрозу і небезпеку зростаючо- ” ' ‘
10 'І,аіа"зму в цій країні. Це 
недомагання на ґ 
виправити і то негайно.

Зараз на .фармах ноширюеть-
ч! думка за генеральним страіі- 

ироги едепейгоршіх ком-
.: 1,1 товарний Й това-
•ртби п.“К11Х ЦІ К‘,м,,а,,ії «і’іііо 

аіН'та'В’».іяетеся над 
ним страйком ке 

він був усніїїппііі?

“ ‘ праною. Мнріїамеькі
.і виграли страйк тіЛІ,Кц

|1«п?.|?°воді бУли 
і пра-

! тому.
незаможні члени

ереживаїоть цюе& обєДнаним фро
• • СПРИі:„3Гвсіх незаможних фармерів

капіталістичним визи всіх
Поминувши те, що

■ЦІІІ„ ‘„а промислові будувати 
чимраз підносяться, 

фармері терплять ще й з того 
боку, що їх ошукується При 
грейдувапні збіжжя.

Вчасні морози, які навістили 
цього року багато фермер­
ських околиць в Алберті, да­
дуть ще кращу нагоду збіже- 
вйм елевейторам визискати 

озиції фармерів при продажі збіжжя. 
Вже тепер фармері і .
па дуже низькі грейди збіжжя, шу 

---------- щ0 збіже­
ві спекулянти'змовилися гра- 
бнти фармерів на більшу ска­
лю, як коли. Ці спекулянти за- 

> пшеницю 
майже задурно, а докедж таки 
цілком задурно. В такий спо­
сіб роблять вони зиски на два 
боки.

Ці великі зиски захланних 
капіталістів доводять незамож­
них фармерів до руїни. Бо що 
з того, іцо ціна на пшеницю пі­
дійшла пару центів вгору, коли 
збіжеві “шарки” бють нас з ін­
шого боку — низькими грейда- 
ми. Через цей визиск ми опи­
нилися перед втратою наших 
домівок за довги і податки. В 
самій Алберті виставлено десят­
ки тисяч фррмів на продаж за 
залеглі податки. В однФм лише 

над'дадуть спільними силами наші муніцппалі Плейн Лейк вистав- 
' • ■ " ' ■' ” ’ " " лено 158 фармів па продаж за

податки. Є це найкращим до­
казом, що всяке базікання ка­
піталістичних політиканів про 
“поворот добробуту” є вели­
кою брехнею, яка має за ціль 
відтягнути нас від боротьби 

визи-

• випала успішно. Ми мусимо . л’ 411 |,еа!
■■ "РИІІТИ л» цій ІІ а го„.

секцію писалося багато в на­
шій пресі. Ухвалено було бага­
тіло різних резолюцій па з’їз­
дах, але мало зроблено ио цьо­
му питанню. Ми шукаємо ;ш 
пріїчпііііми, щоб лише викру­
титися :і того, іцо ми нічого це 
зробили.

Па іі|іоіііііціопіільпому з’їзді Докажім 
в Едмонтоні одна товаришки 
сказали таке: "11 пінних рядах 
є такі товариші, що вже поверх 
10 років иалежії'іь до організа­
ції, але, проте, їхні товаришки 
до сього,дня ие належать до Жі­
ночої І'екції”. Ось приклад, як 
товариші ііедоціпююті. жінки в 
кліігоіий боротьбі. Це саме

В!

ОВ



Число 40.

Сторона 8.

$25 не врятує Інститут перед 

ч. 5

.15

1.50 доЧастина

.75 довід

$25 для Інституту. 'Та наших

Еомонтон, Астл.

ВУХ,

ПАКАН. ЛАТА. Й ОКОЛИЦЯ!

на

скрипка)

дині рано.

Білгород, Югославія. — По­
відомляють, що австрійські на- 
цісти далі втікають до Югосла-

3.50
.50
.30

ВЕЛИКІ ЖЕРТВИ НЕДАВНО- 
ГО ТАЙФУНУ В ЯПОНІЇ

від 
ВІД 
від 
від 
від
від

від 
від

від
від
від

2.50
3.00

1.50 до
1.25 до
1.00 до

.75 до

до 
до 
до

до
До

5.00
3.00
3.50

6.60
6.10
6.00
5.00

4.00
4.50

2.
3.
4.
5. 
(і.

.70 

.05 

.10 

.20 

.70 

.15 

.10 

.15 

.20 

.10 
.75

На базарі буде багато нового. 
Будуть гарні річи до різграння, 
добра музика й ин. Проситься 

всіх о чисельну участь.
ПОЧАТОК В ГОД. 8 УВЕЧОРІ.

Базарком.

ВІД
ВІД 
ВІД 
від

від 
від 
від
від

4.25
2.75
1.75
4.00
2.75
1.75

1.50
1.25

3.50
2.50
1.75

1.75
1.25
1.00

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕИСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОВКТОН ТАДШЕКУ СО.
Р.О. Вох 545» Уояктогч, Здзк.

ПРУДГОМ, СДСК. УВАГА!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФ- 

ДІМ У ПРУДГОМ, САСК.
— відбудеться —

ВДНЯХ11,12,13І14ИТНЯ
В УКР. РОБ. ДОМІ

ВЕЛИКИЙ БАЗАР

1.75
.35

7.
8.
9.

10.
11.

.50 

.75 
.35 
.10 
.75 
.75 
.75 
.25 
.20 
.75 
.20 
.15 
.25 
.30 
.50 

1.50
.05 
.25 
.15 
.15 
.75 
 .10

1.50
.10 
 1.00

.30 
.60 
.25 
.45 
.50 

1.00 
1.75

.41-7? 
,38% 
.36% 
.35% 
.62% 
.71 "і 
.51% 
.57% 
.54% 

1.37

т,—.
для віщування погоди

з малюнками в тексті 

стрія пильно стереже кордону. 
На югославськім‘ боці націстів

В пашім відділі ТУРФДім інтернують у тимчасових табо­
рах, а опісля висилають в клуб 

нів, па якім рішено зібрати країни до постійного табору у 
Варасдіні.

ДО ВСІХ ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ 
ОКРУГА СТ. НЛЕМЕНТС

В ЕСТОНІЇ ПРОДОВЖЕНО 
ВОЄННИЙ СТАН.

Реваль, Естонія. — Уряд 1>і- 
шив продовжити на 12 місяців 
— до 12 вересня 1935 року — 
воєнний стан, який проголоше­
но недавно в Еспанії в наслідок 
загрози державного переворо­
ту з боку націстів, прихильни­
ків німецького фашизму. Міні­
стерство внутрішніх справ зая­
вило, що положення далі є не­
нормальне та що в наслідок 
цього всякі вибори також бу­
дуть відлежені на 12 місяців.

НА ПОРІСТ ВОЛОССЯ
АЗІЙСЬКИЙ ШОНКОН МІКАДО 

СЕРЕДНИК є новий, ділає проти ли­
сіння й надає поріст буйному волос­
сю. Нищить порплі і задержує ви­
падання волосся. При замовленні за- 
значіть як давно ви почали лисіти. З 
кожним замовленням посилаємо га­
рантію. Ціпа $1.75. ;

оніемтац оієтківитонз 
10150—90 5т. Ц., Еомоитон, Аьта.

УВАГА!

Токіо, Японія. — Остаточний 
офіційний підрахунок жертв 
недавного тайфуну в Японії ви­
казує 2,523 убитих, 184 покалі­
чених, включаючи 8,677 в Оса­
ка, та 656 загублених. Шкоди 
для врожаю на фармах офіцій­
но підраховують на 124 міль­
йонів єн (около 37 мільйонів 
доларів).

від 3.00
від 4.00
від 4.50 
від 
від
від

.$ .15
.60

2.00 
1.00 
3.00 
2.00
1.25 до

Вг.Н.Н. НегзЬГіеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїдн, у- 
сувае сині жили без операцій. Го- 
їорить по українськії.

800 Вото Всос.. Роятасе Ауе. 
ХЛНічиїРЕб

□ггісе Тес. 26600 — Кез. 51471

від .75 до 2.25 
від .75 до 1.50 
від 10.00 до 35.00

І ВИРІВНУЙТЕ

3.00 ДО 
до 
до 
до 
до

.15 

.15 

.25 

.20 

.15 

.30

.15 

.40 

.20 

.10 

.10

.20
адресу, 
і вище

(Номер помешкання і 
Місто.......................

від ЛФЄ й КРОЛ. '
ство повинно більше заінтересуватися, 

. рад така:
1.

ПРИЇЖДЖАЙТЕ МАСОВО НА ОКРУЖНІ 
НАРАДИ УРФМО В ПАКАН, АЛТА.

домашні звірята --------->--------
ДЛЯ оглядачів худоби — Воірж|мир ь'

Київ, Алта.  
ПВК ТУРФДім V Вінніпегу небезпекою, тому ми поетико- 

, * << ЇХ - ____ ____ •••••"" ттп ЧМПГЛ1ІП5Гпомістив довшу відозву в Фар- 
морськім Життю” в справі кам­
панії за фондами па сплату

Окружний комітет УРФМО 
ного представника по і.,!.

Представник відвідає
ПОРТ СМОКІ ЛЕЙК — 
СМОКІ ЛЕЙК — і 
НОРТ БЕНК — в 
ПАКАН ГАЙВЕЙ 
КЕДРОН — в 
ПАКАН — г - 
В цих днях всі

|  О. Мигуліп 
лічити і плекати 

гігієна і поучення

д.р. Стахурськнй... 
О. Столярська

НОВИЙ БУРЯКОКОМБАЙН.
Аспірант київського інститу­

ту механізації сільського го­
сподарства т. Фіщенко винай­
шов буряковий комбайн, робо­
та якого побудована за новим 
принципом механічного збиран­
ня буряків. Новий бурякоком­
байн зрізує та збирає в окре­
мий бункер гичку, викопує бу­
ряки, очищає їх від землі, об­
різує буряки на конус. Очище-і 
ні буряки комбайн складає в 
спеціальні бункери.

в Пакан, Алта., висилає окруж- СЬК01- 
--- > в цім окрузі.

СЕКЦІЙНА КОНФЕРЕНЦІЯ 
ЛФЄ В НЕТЛІ ДИСТРІКТ

Старанням Секційного Комі­
тету Ліги Фармерської Єдно- 
сти відбудеться в Нетлі ди­
стрікт В НЕДІЛЮ, 7 ЖОВТНЯ 
В 2 ГОД. ПОПОЛУДНІ дуже 
важлива секційна конференція. 
Конференція відбудеться В ХА­
ТІ ТОВ. А. ПРЕСОВИЧА. В 
ній повинні обовязково взяти 
участь члени відділів ЛФЄ і 
Секції Молоді в Вінніпег Біч, 
Правт дистрікт, Стрий, Полсон, 
Плезент Гом і Нетлі дистрікт. 
Вибірайте делегатів й сами ма­
сово приїжджайте на цю кон­
ференцію.
За Секційний Комітет ЛФЄ, 

Михайло Бен, секретар.

ОПРАВЛЯЮ ШКІРИ 
й направляю гарнсси. Паси шию 
лейсом. Всю роботу гарантую. 
Прошу писати по ширші інформа­
ції на понищу адресу:

V/. ВАЦАИіик <ло> 
'Вох 8 Зтопиоууаг. 5двк.

НАШ ВІДДІЛ ПОСТАНОВИВ ЗІБРАТИ 
$25 НА ІНСТИТУТ ТУРФДІМ' 

ЦВК проголосив на домагання 
албертійських фармерів і ро­
бітників, які бажають вирвати 
свою і  
її нагоду виконувати свої функ­
ції в майбутньому. Якщо ми 
щиро поставимося до праці, то 
цей довг буде сплачтшііі пов­
нотою, цієї осеїні.

Не повинно бути ні одного 
відділу ТУРФДім в Албсрті, 
який пе взяв би повної участи в 
цій так важній кампанії, в кам­
панії, від якої залежить даль­
ше існування нашого Інститу­
ту, який може відогратп вели­
ку ролю у вихованні нашої мо­
лоді і дати нам нові кадри про­ 
летарської інтелігенції. В цій 
справі паш Інститут мав вже

■ досить гарні успіхи, але тепе­
рішня економічна криза, як та­
кож наше псдоціїїенпя цієї ін­
ституції довели до того, що за­
бракло фондів па ного втриман­
ня.

Робітники й фармері втри­
мують своїми грішми всі бур­
жуазні інституції, отже пе по­
внію бути ніяких причин, чому 
воші пе могли б втримати сво­
їх власних. На буржуазні ін­
ституції мусимо давати, бо па­
ни вміють сплоіо колектуватл, а 
па свої власні треба давати до­ 
бровільно і тому багато фарме­
рів і робітників кажуть, що без 

‘їхнього цента обійдеться. Так 
скаже один, а за ним десять ін­
ших, отже через те паша іпстп- вії, не дивлячись на те, що Ав- 
туція в Едмонтоні мусіла за­
критися.

ДОКТОР Й. МЕГАС
X ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги
Ноом 201 Кітснен Всоск

О — ’ЧІ ЗТКЕЕТ
Рноне 4645 Еомонтон. Астл.

Торговельна
Марка

ЙЕРВ^ТіХ^^^^ в

ренція Обєднаного Фронту в Українськім Робітннчо-Фармер- 
ськім Домі в Брокенгед, Май. Конференція відбудеться в неді­
лю, 14 жовтня.

На цій конференції мається обговорити дуже важливі спра­
ви, що дотикають в теперішній ча.с бідняцьке фармерство. 
Зближаються муніципальні та федеральні вибори й до них тре­
ба фармерам приготовитися, а також нам треба створити міц­
ний обєднаний фронт бідняцького фармерства.

На цю конференцію запрошується членів ЛФЄ, ТУРФДім, 
неорганізованих фармерів, як також і тих, що належать до ін­
ших фармерських організацій На конференції буде промовець 
з Вінніпегу. Початок конференції в 1 год. пополудні. Памя- 
тайте день 14 жовтня, популяризуйте конференцію і масово 
приходіть до Фармерського Дому в Брокенгед.

 1Н1ЦІЯТИВНІ4Й КОМІТЕТ.

на прядиво коноплі  
а дешево? — Олекса Мельник  

малоземельному селянинові — І. Піддувшій 
---:і несли по 200 до 300 яєць річно  

збір яєць „_____
з малюнками  

засилайте разом з готівкою па пшце .подану а 
не висилаємо. На замовленнях 5 доларів і

тролюють усіх тих, що прибу­
вають в ЇХНІЙ округ і пе можуть 
виказатися ііацістнчиїїмп напе-

..фАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, С^ЕДА’ 3 ЖОВТНЯ 1934'

вулиця або почтова

«... Провінція ... 
МІ’ОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО.'

З яких небудь прнчішш не вЛ почтов°« оплатою, якщо 
теленейк Ойл) Лшшментом Блекгавкщ °“0ЛС Індіп,,ськ,,“ <р«- 
----------------ВІ-АСКНАУУК 1ИРІАМ НЕМЕРУ СОМРАИУ

всіх відділах УРФМО с
——'• слідуючі місцевості:

“ с^боту’ 6 жовтня в ГОД. 7,30 веч.
Д ЛІО, 7 ЖОВТНЯ, В ГОД. 2-ій пополуднії.

[ рЛПДПІп/м» О_______ *

-~.,У ,оВТОрОІ<’ 9 жовтня, В‘год. 7.30 веч. 
в годині 7,30 вечером. 
годині 7.30 вечером.

.83%
_ .81%
- .78
 .75 ,

.. .71%
_ .68
_ .65
- .95%
.. .81
 .82

ЖИВИИ СКОТ:

2.75 до
2.00 до
1.25 до

4.50 до 5.50
3.00 до
3.00 до
1.00 до 2.75

1.75
1.35
1.10 
1.00

 1.35 до
1.00 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики па годівлю і стовщення---------------- — під -75 до
Ялівки на стовщення---------------- ---------------- віл -75 Д°
Дійні корови----------

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену ---------------------------
Свині тяжкі-----------------------------------------------
Свині легкі до годівлі-------------------------------
Льохи ч. 1 і 2-------------------------------------------

Ягнята найліпші------- ——-------------------------
Ягнята звичайні--------------------------------------*—
Барани —_____

Вівці найліпші
Вівці тяжкі------------- .---------------------------------
Вівці звичайні

Яйця “А” великі 19 ц.-/“Б” 16 ц.; “С” 13 ц.
Масло 17% ц. фунт. Цукор $6.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовнй мішок $2.60. “Поридж” 80-фунтовнй мішок $3.25.
Шкіри від 2 до-2% ц. фунт. Вовна від 6 до 7 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 26 до 28 ц. фунт.

Ячмінь
Ячмінь----
Число 3 “Сідоблю
Жито ч.ч. 1 і 2 -------
Жито ч. З .—■—-
Лей ч. 1-----------------

Бики вибірні до 1,050 Ф- — 
Бики середні (мідіюм) —----------
Бики звичайні (комон)-------- --- 
Бики поверх 1,050 ф.------- —
Бики середні (мідіюм)  -----— —
Бики звичайні (комон) - -----------

Ялівки добрі і вибірні--------------
Ялівки середні (мідіюм)  ----- -—
Ялівки звичайні (комон)----------

Телята годовані (гуд і чойс) -----
Телята годовані середні (мідіюм).
Телята молочні (“віл”) —----—
Телята звичайні і середні ----
Корови добрі (гуд)---------------- -
Коропи середні (мідіюм)----------
Коровії звичайні (комон)---------
Корови худі (кснерс і катере) 

Бугаї добрі (гуд)--------------------
Бугаї звичайні (комон)-----------

 АЬВЕВТА ТАЦЦЕВ-У  
Приміщена на 6125—129 ауе. 
Стокярд ДОРОЗІ, ГЧоптн Еомонтон. 
при форт Трейл Асвента 
Гарбарі ременю на упряж і лейсн, 
серовець і ровбіїї. Найвищі ці­

пи. Український управитель.
Пишіть по цінник.

Відень. — Контрольована у- 
рядом преса зцявляє, що ні­
мецький консул в Загребі що­
йно зробив третю виплату в 
сумі 100,000 марок для югослав- 
-----ї влади па утримування ав­
стрійських иацістичних втікачів 
у таборі в Варасдані. Австрій­
ська преса каже, що націстпчні 
втікачі в Югославії відбувають

Пшениця ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери ч. 1 
Пшениця портери ч. 2 
Пшениця портери ч. З _ 
Пшениця портери ч. 4 „ 
Пшениця портери ч. 5 
Пшениця портери ч. 6 , 
Лурум пшениця ч. 1 — 
На достану в жовтні .— 
На достану в грудні

нили викликати па змагання 
поблизькі ВІДДІЛИ ТУРФДІМ- І 
так відділи в Гплок, Лишок і 

довгів нашого Інституту ТУРФ Стубно мають і _ 
Дім в Едмоптоі. Цю кампанію кожний, відділ п Плепп лепк 

- -- — $ 15, а відділ в Бучач $10.
Є цс дуже мала квота і ми пс 

будемо мати нічого проти, коли 
інституцію з довгів і дати товариші в цих відділах збе 

руть більше. Ми так само буде­
мо старатися перевищити спою 
квоту, якщо це нам вдасться. 
Віримо, що вдасться, бо тепер 
такий сезон, що кожний фар- 
мер має пару доларів, а як пе 
має готівки, то не відмовить да- заразливі 
ти пару бушлів збіжжя.

Берімся до роботи і пишім 
до нашої преси про хід кампа­
нії. Не забуваймо, що довг Ін­
ституту мусить бути сплаче­
ний цієї бсепіі. '

Т. Дж. Торон. ,

огляд ЩНФАРМ. ПРОДД
Коли Газета йде до друку, піни є 

Овес найліпший
Овес число 3 — 
Овес пожива 
Овес пожива

 

 

двогранний ——
шестигранний —--------

Природознавство, пристосоване до сільського господарства. 
П — Городництво — Павлова та Коробіна.—

Приймання буряків за цукровістю — II. Неділько .................
Про зону та сажку на хлібах та як їх позбутися —■ Я. Куда -------------
Про пасіку і пчоли — Зладив С. Калшіець ------------------ ---- ------
Про плекання та годівлю домашньої птиці з 50 малюнками --------—
Пшениця, про її управу та угноювання —■ Інж. аґр. Гр. Паляниця 
Робітник та фармер — М. Ш. --------- --- — — —--— —

 Садибне городництво — В. Андріїв --------------- --- -------- - ---------
 Садовий розсадник — II Симпренцо -------------------------------------

Сап — Д. Калкатин __ _ __________________
Свинарство — Проф. М. Ф. Іванов, в гарпій оправі з малюнками -----
Сілосько-господарський кредит — Проф. 1. М. Подольськіїй -----------
Скотарсько-молочарські й скотарські товариства, як їх організувати 

та як провадити в них роботу — 1О. Доброволснко _-і_
 Слинівка або ящур — 3. Пересада  

'Гелій — Д. Калкатин, з малюнками в тексті д_____
Фабрика мяса та сала. Піонерам про свинарство — їв. Рудиепко 

 Хемія селянина — Пррф. Е.С Хотинський
Хміль, як його розводити та пильнувати — К. Галка ___

Старанням Ліги Фармерської Єдности відбудеться Конфе- Хороби молодняка, та як їх лікувати — В. Стелецький „ 
Хороби озимини — О. Прошкіна-Кобсзська, з малюнками 
Цукровий буряк — В. Очеретяний ___ ..і__ ___ _________
Чого земля потребує? Зимовий господарський курс в дома 
Шкоринка хліба — Я. Ннкитинськнй _ __ _______ ___ _____________
Шляхи до поліпшення годівлі та плекання сільсько-господарських тва­

рин — Інж. Д-р. М. Холєвчук __
Що потрібно знати пастухові — С. Кисляпськпй 
Що таке господарність? _____________
Яка буде завтра погода? Практичні вказівки 
Як вибирати коня (Порадник практика)’, з 
Як виправляти шкіри — Зібрав Я.Н.К.  
Як вирощувати та, переробляти 
Як годувати худобу добре 
Як господарювати 
Як плекати курей щоби і.__  
Як сільському кооперативу організувати 
Як треба пасічникувати — І. Цорабльов, 

Всі замовлення ге::....
Па С.О.Д. кцпжок нікому 
даємо значний опуст.

& РАЙМЕК5 МОК 8Т0НЕ
ЖЯМІРЕО, МАК.

в Америці—Матвій Щербина
Основи інкубації — Проф. В, Фердінандов 
Основні питання українського скотарства — В.У.А.Н.
Основні риси народньо-господарчого плану України на 1928-29 рік. .

Контрольні цифри ---------- -----...............—   ■“ “
Підручник плекання й лічйшя домашніх звірят, з малюнками - Богдан

Гріігорченко. В гарні оправі. — .........  Польове городництво — В. Андріїв —------------ --- --------------------
Польові шкідники — О. Мнгуліп ——------------ — -------------------- —
Поступове пасічництво. Про бджолу, її життя та догляд за нею Ьвг.

Архипспко. Брошурована $1.25, в оправі - - ---- ...---------------
Пошесні хороби на худобі — М. II. Белаш .
Практичний господар. Управа рілі і господарських рослин — М. Твор- 

днло. В оправі ---------------------------------------------------- ----------------
Практичний підручник пасічництва — В. Пилипчук. Брош. $1.25, оправ. 1.30

.50

.10 

.10 

.20 

.40

.15

.05

.15
2.50

.10
._ 2.00 

1.75

такі:

ч. 2

жоніші, її ю-іій 1О.
ЗА ОКРУЖКОМ УРФМО В ПАКАН

Гр. Кохашок, голова. ц .. ’Ч'0|н>ііщ>, секретар.

Окружні наради УРФМО паканського округа відбудуться 
20 й 21-го жовтня ц. р. в Укр. Робітничо-Фармерськім Домі в 
Пакан, Алта. Цей округ цілковито фармерський, а що тепер 
па фармах виринає велике невдоволення фармерів проти еле- 
вейторних компаній за неправильне грейдування збіжжя, обтя­
гання докеджу, а також страх перед втратою своїх домівок, бо 
тільки в муніципалі Плейп Лейк виставлено на продаж за пода­
ток 158 фармів, то на цих нарадах повінню бути якнайбільше 
ііредставпиків ^правом голосу від УРФМО й братніх делегатів

- -■ Такими парадами робітництво й фармер-
> як коли. Програма на-

Відкриття нарад І вибір верифікаційіюї комісії шш ппові- 
реїшя мандатів делегатів і делегаток.
Звіт верифікаційіюї комісії.
Вибір президії парад.
Звіт Окружкому й організатора.
Вибір комісій.
Доповідь представника ,11д Провкому про економічні, ио- 
ЛІТ,1*..... організаційні, освітні, мистецькі, спортові й пре­
сові справи. 1
Дискусії над доповіддю.
Засідання комісій.
Звіт комісій.
Вибір Окружкому УРФМО.
Закріп пі нарад.
Паради ііочипаїоіься и суботу, 20-го

ч. 1 —
ч. 2 ----

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
"80їІЄІ НіІББІа

Тойау” л "яхгк -да 
В ІЮПЧЧПО ДЛЯ Ііопуліііиіноішинц у! 
спКіїї сщфілізму в СРСР.

ПЕРЕДПЛАТА: НА рік хі пп НА ПІН РОКУ М цГ'00 
Засилайте замоіілеііші до:’

ГКІЕКВ8 ОГ ТНЕ ЗОУЇРТ 
НШОИ

Р. О. Вох 322, ТоготНо, Опі. 

відбувся недавно мітинг чле-

Бурякові ШКІДНИКИ 
Ветеринар, або як ї 
Ветеринарна і--лппськнй -- 

 зібрати ПО $25 Ветеринарний лікар — пярські1 

 
 а- - - 2 «  

Хя«—поросят д-іх я 

Хні основинХі д°маш»и^иІрят- рогатої 

іерідяк 1<зс_пі.‘'. —
 

Жито — Пр0*’ ^ ^вмороженого мяса — А. Тофоров 
Заготівля охолодженого та МОР^ _ Вод НІК0ЛЬСЬК1|(1___ ,
Замітки ^рОхрС^сь;вЄар11н _ пр0ф. І. Гордзялковський 

Зберігання гною в гноярках — І і- Мороз 
 
 

Картопля — І. Іпгульскпі! -......-
Коли і як помагати при породах норов ........ ......
Короста на худобі — 3. Пересада •
Кування коней - Бет. лікар В. Костіп ------------------------------  
Кукурзїдза — Ю. Гомоп  ----------------------- ~" 
Курс пасічництва — І- Корабльов .. ----- - ■
Мак та як його розводити — С. Пдотшков --------------- -  Молочарство. Книга І — Молокрзпавслио — .
Наука про сі.тьске господарство --------------------- - 
Наука про управу землі—- --------------  
Наші свійські тварини та їхня історія — Проф. П. ІО. Шмідт 
Овес — С. Городецькш'І --------------- - —
Організація збуту садовини на Україні та

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте нйких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)

ЯК РЕВЛ1АТИЗМ, БОЛІВ

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ЙНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

=======:=Е 
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лншпіх та незлопо- 
внх матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіяпський (1’етслснсйк Оіі.т) Липичент 
мнмКГ поп 3 *'а КраЩ"мп насл-ідкамн і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені

Флящина цього лишіменту звичайно продається за одного долаоа. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту Пришліть ігьм 
"пою “пичНЗУ КУПП“ Р“0М 3 0Д,,1,М Я0Лар0М- а - ‘ “ за
чщюю почтопою посилкою ДВІ одно-доларові фляшкп лнннмеїпу 

одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Блскгавка 
за ОДНОГО ДОЛАРА^ ЗНаИСШІТІ ЛІКИ’ мштують $3.00, тільки

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, а ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть на адресу;

"’°"у 7Т’" “»«>■ського (Рстелснейк пііі\ п Дно доларові фляшіїни Ьідіян- 
ве.шчіши коробочцу Ц-кчінХ^'иім^Б6?^ * °ЛНУ реГулярі,оі 
не обовязашш нічого платити. 1 Ьлскгавка, за що п більше 

їміі і назвнеко 

___ . ’ 1мл^гл^гііі» ‘V'» »'!-»ціои ‘НдиніїїіиіЬ
іед лок, 8 жовтня, в год. 7.30 вечером. нібськові вправи її стнсло*\<он-

середу, 10 жовтня, 
в четвер, 11 жовтня, в

ьсім віаділамЙурфмо ^цо " .ІДакаі1’ Алта-< подає до відома 
ОКРУЖПІШ З’ЇЗДІ и дИ иірімо?”* “■ в1ЛбуА™'СИ 
м| 11 ”акан, Алта. Отже ні щЬ Т$Ї2 н м (?Кру' а “ УРФ До’ 
■■‘•инвпі старатися вислати ХатНІ *°С ™ РЗТ

Н0',ІІ,ОК 3’Ї,ДУ “ СУ6°ТУ’ 20 а год. 10<а0 раио.

За Окружком УРФМО, Пакан, Алта.,

—г,  ----- ---------- Д. К. Скорейко.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ! ='“====а 
свою ПЕРЕДПЛАТУ НА “ФАРМ, ЖИТТЯ”!


